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Wio dą cy mi w gru pie le ków OTC
pro duk ta mi po znań skie go pro du -
cen ta le ków BIO FARM Sp. z o.o.
są: Gin ko far, Soy fem, Hal set. Fir -
ma za ło żo na po nad 20 lat te mu
ma ak tu al nie za re je stro wa nych 37
pro duk tów. Są wśród nich za rów -
no le ki na re cep tę, jak i wy da wa -
ne bez re cep ty (OTC) oraz su ple -
men ty die ty. Pre pa rat Soy fem, lek
sto so wa ny w do le gli wo ściach okre -
su me no pau zy – otrzy mał ty tuł In -
no wa cji Ro ku 2008. 

Soy fem nie tyl ko
na me no pau zę

Soy fem jest le kiem ro ślin -
nym wfor mie ta ble tek, za wie ra -
ją cym specjalnie stan da ry zo -
wa ny na za war tość izo fla wo -
nów eks trakt z na sion soi. Za le -
ca ny jest do sto so wa nia ko bie -
tom z do le gli wo ścia mi okre su

me no pau zy (ude rze nia go rą ca,
nad mier na po tli wość).

Me no pau za to pro ces fi zjo lo -
gicz ny, wy stę pu ją cy u ko biet
ok. 50 ro ku ży cia, spo wo do wa -
ny ob ni że niem wy twa rza nia
es tro ge nów. Do le gli wo ści zwią -
za ne z tym okre sem są uciąż li -
we dla po nad 80 proc. ko biet. 

W Soy fe mie głów ny mi sub -
stan cja mi ak tyw ny mi są za -
war te w soi ge ni ste ina i da -
idze ina (izo fla wo ny), któ re po -
sia da ją zdol ność wią za nia się
z re cep to ra mi es tro ge no wy mi.
Po pu lar nie na zy wa się je fi to -
estro ge na mi i to wła śnie one
chro nią przed do le gli wo ścia -
mi okre su me no pau zy. 

Soy fem jest je dy nym pre pa -
ra tem na ryn ku za wie ra ją -
cym izo fla wo ny so jo we, któ ry
pod da no ba da niom przed kli -
nicz nym i kli nicz nym. Uzy -
ska ne wy ni ki wy ka za ły sku -
tecz ność i bez pie czeń stwo sto -
so wa nia oraz wy so ką ja kość
le ku.

Od kry ciem na ska lę świa -
to wą oka za ły się wy ni ki ba -
dań prof. Grze go rza Wę grzy -
na z Uni wer sy te tu Gdań skie -
go, do ty czą ce sto so wa nia Soy -

fe mu w le cze niu
rzad kiej cho ro by
San fi lip po (mu ko -
po li sa cha ry do za ty -
pu III, ge ne tycz nie
u w a  r u n  k o  w a  n a
cho ro ba prze mia ny
ma te rii). Wstęp ne
ba da nia wy ka za ły,
że po da wa nie le ku
Soy fem wpły wa
na po pra wę sta nu
kli nicz ne go i pa ra -

me trów bio che micz nych pa -
cjen tów. Za sto so wa nie le ku
stwa rza szan sę na no wą, sku -
tecz niej szą te ra pię ła go dze -
nia skut ków tej cięż kiej cho -
ro by. Dziś wy ni ki pol skich
ba dań są w trak cie po twier -
dza nia przez in ne ośrod ki
na uko we.

20 lat mi nę ło

BIO FARM Spół ka z o.o. zo -
sta ła za ło żo na w 1988 r.
przy udzia le dr. far ma cji
Wal de ma ra Szwar czyń skie go
i dr. far ma cji An drze ja Ostro -
wi cza, któ rzy sta no wią za rząd
fir my. W 1991 r. fir ma roz po czę -
ła pro duk cję pierw sze go le ku,
za wie ra ją ce go teo fi li nę o prze -
dłu żo nym dzia ła niu na li cen -
cji au striac kiej fir my Ge bro
Phar ma (lek sto so wa ny w le -
cze niu ast my). 

Obec nie zde cy do wa na więk -
szość pro du ko wa nych przez
Bio farm pre pa ra tów zo sta ła
opra co wa na przez Spół kę. 

– Prze ło mo wym dla fir my
był 1996 r., kie dy BIO FARM Sp.
z o.o. za re je stro wa ła pierw szy
opra co wa ny we wła snym za -
kre sie lek – Gin ko far, za wie ra -
ją cy wy ciąg z mi ło rzę bu ja -
poń skie go. Dziś jest naj po pu -
lar niej szym w Pol sce le kiem
OTC, sto so wa nym w za bu rze -
niach pa mię ci i kon cen tra cji –
mó wi dr An drzej Ostro wicz.

BIO FARM spe cja li zu je się
w pro duk cji no wo cze snych le -
ków sys te ma tycz nie roz sze -
rza jąc seg ment le ków OTC
(bez re cep ty) oraz le ków wy da -
wa nych na re cep tę, sto so wa -
nych m.in. w kar dio lo gii, neu -
ro lo gii i psy chia trii.

– Wy twa rza my pro duk ty
speł nia ją ce ak tu al ne wy ma ga -
nia norm świa to wych. Zdro wie
pa cjen tów jest na szym głów -
nym ce lem. Po zwo li ło to nam
zdo być zna czą cą po zy cję
na pol skim ryn ku far ma ceu -
tycz nym – pod kre śla dr An -

drzej Ostro wicz. Dzię ki sku -
tecz nie re ali zo wa nej po li ty ce
roz wo ju, dziś pro duk ty BIO -
FAR MU obec ne są na ryn -
kach Eu ro py, a fir ma od no to -
wu je sys te ma tycz ny wzrost po -
zy cji ryn ko wej. – Udział w ryn -
ku pla su je nas w 3. dzie siąt ce
wśród po nad 400 firm far ma -
ceu tycz nych, dzia ła ją cych
w Pol sce – do da je dr Ewa Puk
z Dzia łu Roz wo ju.

Pio nier skie za sto so wa nia

BIO FARM jest pro du cen -
tem wie lu le ków, któ re oka za -
ły się in no wa cyj ne w swo im
za sto so wa niu. Kil ka z nich
sta ło się bar dzo po pu lar ny mi
wśród pa cjen tów i le ka rzy
pre pa ra ta mi na po wszech ne
do le gli wo ści np. Hal set, Gin -
ko far, Soy fem, Bio pra zol Bio. 

– BIO FARM Sp. z o.o. opra -
co wa ła tech no lo gię wy twa rza -
nia dla wie lu le ków, któ re są
ge ne ry ka mi (od po wied ni ki le -
ków or gi nal nych) na na szym
ryn ku. Wpro wa dze nie no wo -
cze snych, ale tań szych od po -
wied ni ków zwięk szy ło ich do -

stęp ność, a le ka rzom umoż li -
wia re ko men do wa nie far ma ko -
te ra pii wg świa to wych stan -
dar dów – za zna cza dr Ewa Puk. 

In no wa cyj ne tech no lo gie
BIO FARM wdra ża we współ -
pra cy z pla ców ka mi na uko wy -
mi. Ośrod ki ba daw cze pro wa -
dzą pro gra my na uko we z za sto -
so wa niem pre pa ra tów fir my,
awy ni ki ba dań są pu bli ko wa ne
w cza so pi smach na uko wych
wPol sce izagra ni cą. Róż no rod -
ność le kówwy twa rza nych przez
BIO FARM Sp. z o.o. umoż li -
wia rów no cze sną te ra pię kil ku
scho rzeń (kar dio lo gicz nych, me -
ta bo licz nych, neu ro lo gicz nych)
oraz sto so wa nie le cze nia wspo -
ma ga ją ce go (np. Gin ko far). 

Bo ga ta ofer ta po sta ci i form
le ków fir my BIO FARM (ta blet -
ki po wle ka ne i do ssa nia, kap -
suł ki, roz two ry, za wie si ny, am -
puł ki do in iek cji) da je moż li -
wość opty mal ne go za sto so wa -
nia w za leż no ści od po trzeb pa -
cjen ta i je go wie ku.

Maria Leżucha, Jacek Majewski

IN NO WA CJA RO KU 2008 / PRO DUKT LECZ NI CZY SOY FEM 

Bio farm – dla zdro wia!

Soy fem 

Skład: 1 ta blet ka po wle ka na za wie ra 100 mg wy cią gu su che go
z na sion soi (Gly ci ne max. se men extrac tum sic cum), w tym 26
mg ze spo łu izo fla wo nów prze li czo nych na ge ni ste inę. Wska za -
nia: lek sto su je się u ko biet w okre sie prze kwi ta nia w ce lu ła go -
dze nia wy stę pu ją cych ob ja wów, ta kich jak ude rze nia go rą ca, nad -
mier na po tli wość, za kłó ce nia snu, uczu cie na pię cia ner wo we go
i nie po ko ju. Daw ko wa nie i spo sób po da wa nia: Soy fem po da -
je się do ust nie 1 – 2 ta blet ki dwa ra zy na do bę. Nie na le ży prze -
kra czać 2 lat sto so wa nia le ku. Prze ciw wska za nia: nad wraż li wość
na so ję lub któ ry kol wiek skład nik pre pa ra tu. Spe cjal ne ostrze -
że nia i środ ki ostroż no ści do ty czą ce sto so wa nia: na le ży za -
cho wać ostroż ność u ko biet z no wo two ra mi pier si i prze ro stem
en do me trium w wy wia dzie. Dzia ła nia nie po żą da ne: do tych czas
nie stwier dzo no.

Przed uży ciem za po znaj się z ulot ką, któ ra za wie ra wska za nia, prze ciw -
wska za nia, da ne, do ty czą ce dzia łań nie po żą da nych i daw ko wa nie oraz
in for ma cje, do ty czą ce sto so wa nia pro duk tu lecz ni cze go, bądź skon sul tuj się
z le ka rzem lub far ma ceu tą, gdyż każ dy lek nie wła ści wie sto so wa ny
za gra ża Two je mu ży ciu lub zdro wiu.

Puck jest jed nym z naj star szych
miast pol skie go wy brze ża Bał ty ku,
naj star szym mor skim por tem sło -
wiań skim i kon glo me ra tem wie lu
na ro do wo ści. Nie spo ty ka ne wa lo -
ry kul tu ro we, przy rod ni cze i tu ry -
stycz ne te go 12-ty sięcz ne go ka -
szub skie go mia sta do peł nia ją:
atrak cyj na lo ka li za cja (bli skość
Trój mia sta), ła god ny nad mor ski
kli mat, no wo cze sna in fra struk tu -
ra, te re ny in we sty cyj ne oraz przy -
jaź ni miesz kań cy. Wszyst ko to
spra wia, że Puck jest do sko na łym
miej scem do za miesz ka nia i re ali -
za cji in we sty cji, ukie run ko wa nych
na roz wój tu ry sty ki i re kre acji.

Bo ga ta hi sto ria
i wa lo ry tu ry stycz ne

Hi sto ria osad nic twa na te -
re nach Puc ka się ga 4 tys. lat
przed na szą erą. Po twier dza -
ją to licz ne od kry cia ar che olo -
gicz ne, m.in.: osa da łow ców
fok, rzym ski bursz ty no wy

skarb, po zo sta ło ści sło wiań -
skie go por tu z V wie ku. Kli -
mat Śre dnio wie cza od da je
Sta re Mia sto z za cho wa nym

czy tel nym ukła dem ulic, ra tu -
szem i go tyc kim ko ścio łem
z XIII w. Dzi siej szy port ry -
bac ki, był pierw szym pol skim
por tem wo jen nym Rzecz po -
spo li tej, gdzie w XVII w. sta -
cjo no wa ła kró lew ska flo ta. 

Oprócz tych pa mią tek,
do naj więk szych atrak cji hi sto -
rycz nych, tu ry stycz nych i przy -
rod ni czych Puc ka na le żą:

drew nia ny szpi tal ba ro ko wy
(dziś Mu zeum Zie mi Puc kiej),
po zo sta ło ści zam ku krzy ża -
ków, gru pa gła zów na rzu to -
wych („Dwu na stu Apo sto łów”)
– po mnik przy ro dy nie oży wio -
nej. Znaj du je się tu rów nież
sta no wi sko ar che olo gicz ne,
gdzie od kry to po zo sta ło ści
umoc nień por to wych i kon -
struk cje na brze ży z wra ka mi
ło dzi sło wiań skich z V – XIII w.

Puck po sia da port jach to -
wy, za któ rym roz cią ga się
bez piecz na, strze żo na pla ża.
Wzdłuż brze gów, aż od mo la,
roz cią ga się pięk ny Park
nad Za to ką. Puck to rów nież
miej sce ak tyw ne go wy po czyn -
ku, zwłasz cza dla ama to rów
(szcze gól nie po cząt ku ją cych)
że glo wa nia, wind sur fin gu czy
ki te sur fin gu na bez piecz nym
akwe nie ze sprzy ja ją cy mi
wia tra mi. 

Tu ry sty ka i re kre acja

Te ren mia sta le ży na ob sza -
rze chro nio nym Na tu ra 2000,
jed nak wła dzom uda je się,
dba jąc o wa lo ry przy rod ni cze,
roz wi jać in fra struk tu rę i po -
zy ski wać in we sto rów, zwłasz -
cza w sek to rze ob słu gi ru chu
tu ry stycz ne go.

Naj waż niej szy mi atu ta mi
in we sty cyj ny mi Puc ka są: bli -
skość Trój mia sta, do bra sieć
ko mu ni ka cyj na i no wo cze sna
in fra struk tu ra, po ten cjał
urba ni za cyj ny, róż no rod ność
form przy rod ni czych, kra jo -
bra zo wych, w tym 14-ki lo me -
tro wa mor ska li nia brze go wa. 

Kie run ki in we sty cyj ne Puc -
ka ma ją na ce lu dal szy roz wój
róż no rod nych form tu ry stycz -
nych, spor to wych oraz za cho -
wa nie hi sto rycz nych pa mią -
tek. W tym kie run ku zmie -
rza ją wszyst kie pla ny za go spo -
da ro wa nia i roz wo ju mia sta.
Uda ło się po zy skać środ ki
unij ne na re wi ta li za cję Sta -
rów ki, dzię ki cze mu, za cho wu -
jąc za byt ko wy cha rak ter tej
czę ści mia sta, pod nie sio ny
zo sta nie stan dard za bu do wy. 

Naj waż niej szą jed nak ro lę
w dal szym roz wo ju tu ry sty ki
speł nia bez po śred ni do stęp
Puc ka do mo rza. – Ma my już
plan bu do wy dru giej ma ri ny
że glar skiej z peł nym za ple -
czem so cjal nym, ho te lo wym
i kon fe ren cyj nym – mó wi
Ma rek Rintz, bur mistrz Puc -
ka. – Wpraw dzie na tu ral ną
osło nę przed sztor ma mi da je
Mie rze ja Hel ska, jed nak zbu -
du je my fa lo chron na sy po wy,
oka la ją cy oba por ty. 

Wła dze Puc ka sta wia ją
na roz wój spor tu nie tyl ko
wod ne go. Oprócz przy szkol -
nej in fra struk tu ry spor to wej,
po wsta ją miej skie obiek ty
ogól no do stęp ne, np. wie lo -
funk cyj ny kom pleks bo isk
„Or lik 2000”, krę giel nia czy
sta dion miej ski, któ ry
pod wzglę dem za wo dów lek -
ko atle tycz nych speł niać bę -
dzie stan dar dy mię dzy na ro -
do we. W Puc ku znaj du je się
tak że peł no wy mia ro wa ha la
spor to wa, strzel ni ca, a wkrót -
ce od da na zo sta nie do użyt ku
ścież ka ro we ro wa.

Mia sto
przy ja zne in we sto rom

Ofer ta dla in we sto rów ze -
wnętrz nych współ gra ze stra -
te gią roz wo ju mia sta, któ rej
ce lem jest roz wój tu ry sty ki
i ob słu ga ru chu tu ry stycz ne -
go (wraz z prze dłu że niem se -
zo nu), wspie ra nie przed się -
bior czo ści i pro ce sów in we -
sty cyj nych, two rze nie miejsc
pra cy oraz wzrost kon ku ren -
cyj no ści i pro mo cja re gio nu
ja ko miej sca przy ja zne go dla
in we sto rów. 

Dru gim naj więk szym sek to -
rem in we sty cji mia sta jest
bu dow nic two miesz ka nio we.
– Na po trze by wła sne mu si my
wy bu do wać jesz cze oko ło 100
miesz kań ko mu nal nych. Ma -
my już wy dzie lo ne te re ny
pod ta ką za bu do wę i jest du -
ża szan sa, że w przy szłym
ro ku, przy po mo cy in we sto -
rów ze wnętrz nych, roz pocz -
nie my bu do wę tych miesz -

kań – do da je Zdzi sław Ja ro ni,
za stęp ca bur mi strza mia sta
– Ma my oczy wi ście rów nież
prze zna czo ne te re ny pod in -
we sty cje de we lo per skie.

Bo ga ta hi sto ria, wa lo ry
przy rod ni cze, tu ry stycz ne oraz
in we sty cyj ne, no wo cze sna in -
fra struk tu ra, przy ja zna spo -
łecz ność i do bry kli mat, atrak -
cyj na lo ka li za cja oraz wy so ki
współ czyn nik bez pie czeń stwa
spra wia ją, że Puck jest do sko -
na łym miej scem do za miesz -
ka nia i re ali za cji in we sty cji,
ukie run ko wa nych na roz wój
tu ry sty ki i re kre acji. – Dziś ja -
ko swo je miej sce na zie mi,
Puck wy bra li przed sta wi cie le
wie lu na ro do wo ści. To ewe ne -
ment na ska lę kra ju, gdzie
w 12-ty sięcz nym mie ście
miesz ka ty le na ro dów, z tak
od le głych miejsc, jak: Chi le,
Pa ki stan czy Egipt – pod su mo -
wu je bur mistrz Puc ka.

Maria Leżucha, Jacek Majewski

PRZY JA ZNA GMI NA 2009 – NO MI NA CJE / MIA STO PUCK

Spo tkaj my się w Puc ku

Jak mó wi Ma rek Rintz, bur mistrz Puc ka, du żym pro ble mem, z ja -
kim bo ry ka ją się wła dze mia sta są śmie ci. Każ de go week en du
tu ry ści po zo sta wia ją na pla ży i w ca łym w mie ście ok. 5 ton śmie -
ci. – Mó wi my tu tyl ko o śmie ciach wy rzu ca nych do ma łych miej -
skich śmiet ni ków. Do te go na le ży do li czyć od pa dy z po se sji oraz 3
to ny psich od cho dów. Ra tun kiem dla miast tu ry stycz nych jest
uchwa le nie spe cjal nej usta wy, któ ra na kła da ła by na tu ry stów spe -
cjal ny „po da tek śmie cio wy”. 
Dru gim du żym pro ble mem Puc ka są wo dy opa do we. Gmi na za -
in we sto wa ła w bu do wę in fra struk tu ry, od pro wa dza ją cej desz -
czów kę. Idąc śla dem co raz więk szej ilo ści pol skich miej sco wo -
ści, Puck za mie rza wpro wa dzić „po da tek desz czo wy”. – Wła -
ści ciel bu dyn ku in sta lu je sys tem ryn no wy i nie mu si mar twić się
tym, co się dzie je da lej z desz czów ką. Tym cza sem mia sto mu -
si dbać o stan tech nicz ny sie ci ka na li za cyj nej, udraż niać ją i mo -
der ni zo wać. 

W środku: Ma rek Rintz, bur mistrz
Puc ka
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LIDERZY SPOŁECZNEJ ODPOWIEDZIALNOŚCI – DOBRA FIRMA 2009 – NOMINACJE / BEST S.A. GDYNIA

Etyczne zarządzanie wierzytelnościami
Każ dy pod pis zło żo ny na do ku men -
cie nie sie za so bą zo bo wią za nie, któ -
re go wy peł nie nie jest okre ślo ne
w cza sie. A czas to pie niądz, któ re -
go nikt nie chce tra cić. Za rzą dza nie
port fe la mi wie rzy tel no ści jest pod -
sta wo wą dzia łal no ścią BEST S.A.,
naj więk szej fir my win dy ka cyj nej
na Po mo rzu, od 12 lat no to wa nej
nawar szaw skiej GPW. Efek tyw niej -
szą re ali za cję wy ku pu port fe la wie -
rzy tel no ści umoż li wia, stwo rzo ny
przez BEST fun dusz se ku ry ty za cyj -
ny i po wo ła na do je go ob słu gi fir ma
BEST TFIS.A. Fir ma szczy ci się pro -
wa dze niem dzia łal no ści w bez -
względ nym po sza no wa niu pra wa
i za sad ety ki za wo do wej.

Z Krzysz to fem Bo ru sow skim,
pre ze sem za rzą du BEST S.A.

roz ma wia
Mag da le na Za staw nik

Wie dza

– Roz po czy na li ście swo ją
dzia łal ność ja ko fir ma po śred -
nic twa fi nan so we go, od kil ku
lat zaj mu je cie się win dy ka cją.
Pro szę po wie dzieć, co to tak
na praw dę ozna cza? 

– Rze czy wi ście zmie ni li -
śmy swój pro fil ze sprze da ży
kre dy tów ra tal nych na za rzą -
dza nie wie rzy tel no ścia mi.
W prak ty ce ku pu je my i ob słu -
gu je my wie rzy tel no ści od
ban ków, in sty tu cji fi nan so -
wych oraz pod mio tów go spo -
dar czych, świad czą cych usłu -
gi na ska lę ma so wą. W swo im
port fe lu po sia da my, za rów no
wie rzy tel no ści de ta licz ne, jak
i kor po ra cyj ne. 

– To bar dzo spe cja li stycz ny
pro fil. Do my ślam się, że wy -
ma ga on szcze gól nej wie dzy

i do świad cze nia. Jak so bie
z tym ra dzi cie?

– Si łą i fi la rem na szej dzia -
łal no ści jest wie dza na szych
pra cow ni ków. Dzia ła my w no -
wa tor skiej bran ży o skom pli -
ko wa nym ro do wo dzie praw -
nym i wraż li wym kon tek ście
spo łecz nym. Na si pra cow ni cy
mu szą na bie żą co śle dzić
zmia ny w usta wo daw stwie lub
w in nych prze pi sach zwią za -
nych z na szą dzia łal no ścią.
Obec nie w fir mie pra cu je po -
nad 400 osób – głów nie wy so -
kiej kla sy spe cja li ści z dzie dzi -
ny pra wa, fi nan sów, in for ma -
ty ki i ob słu gi Klien ta.

Ety ka

– Fir ma jest jed nym z ini cja -
to rów po wsta nia do ku men tu
Za sa dy Do brych Prak tyk Win -
dy ka cyj nych. Co to ta kie go?

–Je ste śmy współ au to rem te -
go do ku men tu i ja ko jed na
z pierw szych firm z sek to ra fi -
nan so we go, uzy ska li śmy cer ty -
fi kat sto so wa nia Za sad Do -
brych Prak tyk. Kie dy roz po -
czy na li śmy na szą dzia łal ność,
kil ka lat te mu, na sza bran ża by -
ła źle po strze ga na. Fir my win -
dy ka cyj ne czę sto prze kra cza ły
swo je upraw nie nia. Sa mo sło -
wo „win dy ka cja” by ło od bie ra -
ne pe jo ra tyw nie. BEST od po -
cząt ku sta wiał na sto so wa nie
rze tel nych i uczci wych me tod,
a Ko deks Do brych Prak tyk te
za sa dy wy raź nie zde fi nio wał.
Głów nym je go ce lem jest tro ska
o na le ży tą ochro nę in te re sów
Klien tów oraz re spek to wa nie
ich praw ja ko kon su men tów.

– Pro szę coś wię cej po wie -
dzieć o sa mym Ko dek sie i je -
go prak tycz nym za sto so wa niu
w Pań stwa or ga ni za cji.

– Jest pod sta wo wym na rzę -
dziem dla wszyst kich na szych
pra cow ni ków. Ma naj więk sze
za sto so wa nie we wszyst kich

tych ob sza rach, gdzie jest bez -
po śred ni kon takt z Klien tem.
Kul tu ra or ga ni za cyj na BEST
jest opar ta na bez względ nym
prze strze ga niu obo wią zu ją -
cych prze pi sów pra wa oraz za -
sad uczci we go ob ro tu go spo -
dar cze go, a na sze dzia ła nia
win dy ka cyj ne są pro wa dzo -
ne zgod nie z do bry mi oby cza -
ja mi i pra wa mi dłuż ni ka. Po -
nad to, dzię ki na szym stan dar -
dom, wie rzy cie le chro nią re -
la cje ze swo imi dłuż ni ka mi.

Sku tecz ność

– BEST S.A. zna ny jest
na ryn ku ja ko jed na z naj bar -
dziej sku tecz nych firm za rzą -
dza nia wie rzy tel no ścia mi. Ja -
kie czyn ni ki na to wpły nę ły?

– Jest wie le czyn ni ków, któ -
re się na to skła da. Bio rąc
pod uwa gę nasz przed miot
dzia łal no ści na pew no klu -
czo we jest sto so wa nie od po -

wied nich me tod ne go cja cyj -
nych, na sza au tor ska no wo -
cze sna tech no lo gia in for ma -
tycz na oraz przej rzy stość pro -

ce dur dzia ła nia. To wszyst ko
spra wia, że na si in te re sa riu -
sze ma ją moż li wość do kład nej
oce ny spo so bu funk cjo no wa -
nia fir my, sta nu za awan so wa -
nia re ali za cji po wie rzo nych
spraw, z jed no cze snym za cho -
wa niem za sad po uf no ści in -
for ma cji, sta no wią cych ta jem -
ni cę Spół ki.

Sku tecz ne dzia ła nie od
ubie głe go ro ku wspie ra tak że
po wo ła ne przez nas To wa rzy -
stwo Fun du szy In we sty cyj nych
(BEST TFI S.A.), któ re two rzy
i za rzą dza fun du sza mi in we -
sty cyj ny mi, sku pu ją cy mi wie -
rzy tel no ści, co po zwa la
na szyb sze ich od zy ska nie. 

Biz nes Spo łecz nie
Od po wie dzial ny

– Pań stwa dzia łal ność mo że
ucho dzić za mo de lo wy przy -
kład pro wa dze nia biz ne su spo -
łecz nie od po wie dzial ne go.

Oprócz wdro żo ne go Ko dek su
Do brych Prak tyk co jesz cze
wpły wa na ten wi ze ru nek?

– Pro wa dzi my sze reg dzia -
łań z te go za kre su. Czyn nie
bie rze my udział w pra cach
Ko mi sji Ety ki – or ga nu sta tu -
to we go Kon fe ren cji Przed się -
biorstw Fi nan so wych. Sta wia -
my na dia log i je ste śmy po to,
aby po ka zać dłuż ni ko wi naj -
prost szą i naj szyb szą dro gę
po zby cia się za dłu że nia. Na -
szą ro lą jest rów nież edu ko -
wa nie w za kre sie od po wie -
dzial ne go ko rzy sta nia z usług
ban ko wych. Uczest ni czy my
ja ko kon sul tan ci przy po wsta -
wa niu licz nych wy daw nictw
z za kre su po rad nic twa fi nan -
so we go. 

Po nad to wy raź nie za zna -
cza my swo ją obec ność na lo -
kal nym ryn ku pra cy. W El blą -
gu je ste śmy jed nym z naj więk -
szych pra co daw ców. Sta le
współ pra cu je my z urzę da mi
pra cy i PFRON, re ali zu jąc
po li ty kę za trud nie nia, opar tą
o fi lo zo fię rów nych szans. Dziś
da je my za trud nie nie bli sko 30
oso bom nie peł no spraw nym.

Oczy wi ście nie za nie dbu -
je my stan dar do wych dzia łań
z za kre su pro wa dze nia od po -
wie dzial ne go biz ne su. Wspie -
ra my licz ne ak cje cha ry ta -
tyw ne, po ma ga my szko łom,
pla ców kom opie kuń czym czy
klu bom spor to wym.

BEST S.A. na ryn ku fi nan so wym dzia ła od 1994 r. W chwi li obec -
nej ob słu gu je port fe le o łącz nej war to ści pra wie 2 mi liar dów zło tych.
Po cząt ki fir my, to po śred nic two kre dy to we. BEST szyb ko za jął czo -
ło we miej sce w tej bran ży. W 1997 r. za de biu to wał na war szaw skiej
Gieł dzie Pa pie rów War to ścio wych. 
Dziś BEST S.A., zaj mu jąc się za rzą dza niem port fe la mi wie rzy tel no -
ści i win dy ka cją, jest naj więk szą fir mą tej bran ży na Po mo rzu i jed -
ną z trzech naj więk szych w kra ju. Fir ma zy ska ła uzna nie za re ali za -
cję za dań z za cho wa niem wy so kich stan dar dów etycz nych. Jest jed -
nym z ini cja to rów po wsta nia Za sad Do brych Prak tyk Win dy ka cyj -
nych oraz człon kiem i współ za ło ży cie lem Kon fe ren cji Przed się -
biorstw Fi nan so wych.

BEST stwo rzył je den z pierw szych w Pol sce fun dusz se ku ry ty za cyj -
ny BEST I NS FIZ (za mknię ty fun dusz in we sty cyj ny, do ko nu ją cy emi -
sji cer ty fi ka tów in we sty cyj nych w ce lu zgro ma dze nia środ ków na na -
by cie wie rzy tel no ści). W ub. ro ku dzia łal ność roz po czę ła spół ka BEST
TFI S.A. (To wa rzy stwo Fun du szy In we sty cyj nych). Po łą cze nie dzia -
łań z za kre su win dy ka cji oraz za rzą dza nia fun du sza mi uspraw nia pro -
ces win dy ka cji i da je bo gat szy za kres usług.

Za kres usług BEST S.A. i BEST TFI S.A.: win dy ka cja wie rzy tel no -
ści prze ter mi no wa nych, mo ni to ring na leż no ści bie żą cych, za rzą dza -
nie port fe la mi wie rzy tel no ści fun du szy se ku ry ty za cyj nych, au dyt pro -
ce sów win dy ka cyj nych, wy kup wie rzy tel no ści, se ku ry ty za cja ak ty wów.

Roz mo wa
z Je rzym Brnia kiem,

pre ze sem za rzą du BP Pol ska SA

– Rok 2009 jest dla BP wy jąt -
ko wy – fir ma ob cho dzi set ną
rocz ni cę dzia łal no ści.

To praw da, dzia ła my na ryn -
ku już od 100 lat. Na szym po -
cząt kom to wa rzy szy ła nie zwy -
kła de ter mi na cja – po szu ki wa -
nia pierw szych złóż, le żą cych
na te re nach Per sji trwa ły po -
nad sie dem lat. W ma ju 1908 r.
uda ło się w koń cu do wier cić
do ro py. W cią gu na stęp ne go
ro ku An giel sko -Per ska Kom -
pa nia Ole jo wa, któ ra po la tach
prze kształ ci ła się w kon cern
BP, roz kwi tła ja ko nie zwy kle
do cho do wy in te res. Tak za -
czę ła się na sza hi sto ria.

W Pol sce BP roz po czę ło
dzia łal ność w 1991 r. Po cząt ko -
wo by ło tu biu ro han dlo we ole -
jów dla sa mo cho dów i prze my -
słu. Dziś je ste śmy li de rem
wśród za gra nicz nych kon cer -
nów pa li wo wych w Pol sce.
Znaj du je my się też w pierw szej
dwu dzie st ce pol skich firm.

Pro wa dzi my swój biz nes
od po wie dzial nie. Je ste śmy

zna ni z in no wa cyj nych pro -
gra mów pro eko lo gicz nych:
ofer ta czyst szych pa liw, pro -
eko lo gicz ne roz wią za nia sto -
so wa ne na na szych sta cjach,
za an ga żo wa nie w pro gram
„Czy sty Biz nes”. Ja ko pierw -
sza fir ma w Pol sce otrzy ma li -
śmy cer ty fi kat „Zie lo ne go Biu -
ra”. Re ali zu jąc stra te gię spo -
łecz ne go za an ga żo wa nia fir -
my, wspie ra my ini cja ty wy
o cha rak te rze spo łecz nym:
Po la Na dziei czy ak cję Pa ja -
cyk, w któ rą włą cza ją się tak -
że na si klien ci, prze zna cza jąc
na do ży wia nie dzie ci punk ty
ze bra ne w ra mach pro gra mu
BP part nerc lub. Wśród na -
szych part ne rów spo łecz nych
są m.in. PAH, Sto wa rzy sze -
nie „Wio sna”, Fun da cja „Sa -
pe re Au so” czy TOPR.

– Czym dla BP jest ja kość?
To pod sta wa na szej dzia łal -

no ści – dba my za rów no o ja -
kość pro duk tów, któ re pro po -
nu je my klien tom, jak i o ja kość
ich ob słu gi na co dzień. Klien -
ci to do strze gli i do ce ni li, uzna -
jąc sta cje BP za naj bar dziej
przy ja zne i przy zna jąc nam
Go dło Ja ko ści Ob słu gi.

Uzna nie zy ska ły też na sze
pa li wa BP Ul ti ma te, któ re
w kon kur sie Fo rum Ja ko ści
Qu ali ty In ter na tio nal 2009
otrzy ma ły srebr ne go dło QI
w ka te go rii QI pro duct.

BP Ul ti ma te są pa li wa mi
no wej ge ne ra cji, zwięk sza ją cy -
mi opty mal ne wy ko rzy sta nie
mo cy sil ni ka i ogra ni cza ją cy mi
emi sję za nie czysz czeń do at -
mos fe ry. By ły pod da wa ne wie -
lu te stom, któ re do wio dły, że
jest też bar dziej wy daj ne. 

Ale wszyst kie pa li wa, któ re
pro po nu je my na sta cjach BP
speł nia ją, a na wet prze wyż sza -
ją obo wią zu ją ce nor my ja ko -
ścio we. Są też ob ję te sys te -
mem cią głe go mo ni to rin gu – to
naj lep sza me to da, aby za gwa -
ran to wać na szym klien tom
naj wyż szą ja kość. 

– Ja kie są naj bliż sze pla ny
BP na przy szłość?

W prze my śle ener ge tycz nym
za sad ni cze zna cze nie ma ją
dłu go fa lo we pla no wa nie i wi -
zja przy szło ści. Re zul ta ty de cy -
zji po dej mo wa nych dziś bę dą
wi docz ne za 5, 10, 20 lat. 

Nas do dal szej pra cy mo bi -
li zu ją do tych cza so we suk ce sy.
W BP pro wa dzo ne są ba da nia
nad no wy mi me to da mi pro -
duk cji ener gii. Nie ustan nie
też pra cu je my nad ulep sza -
niem na szych pro duk tów. 

W Pol sce na sza stra te gia
po zo sta je bez zmian, za mie rza -
my da lej roz wi jać się w ta kim
tem pie, że by utrzy mać po zy cję
li de ra wśród za gra nicz nych
gra czy na pol skim ryn ku pa li -
wo wym. Bę dzie my in we sto -
wać, za rów no w roz wój na szej
sie ci, jak i w uatrak cyj nie nie
na szej ofer ty. Ja kość jest war -
to ścią wy zna cza ją cą kie ru nek
dro gi, któ rą na sza fir ma wcho -
dzi w na stęp ne stu le cie.

Małgorzata Bachórz

FO RUM JA KO ŚCI QU ALI TY IN TER NA TIO NAL 2009 /
BP POL SKA SA

Ja kość przede wszyst kim
Astar ABR s.j. z Biel ska-Bia łej zaj -
mu je się pro jek to wa niem i pro duk -
cją apa ra tu ry me dycz nej. Pro duk -
ty tej fir my znaj du ją za sto so wa nie
w fi zy ko te ra pii i re ha bi li ta cji. Jed -
no z urzą dzeń – Ma gne ris – zgło -
szo ne zo sta ło do Pro gra mu „In no -
wa cja Ro ku”.

Apa rat Ma gne ris prze zna -
czo ny jest do prze pro wa -

dza nia za bie gów lecz ni czych,
wy ko rzy stu ją cych po le ma gne -
tycz ne ni skiej czę sto tli wo ści
wy twa rza ne w spe cjal nych
apli ka to rach. Urzą dze nie mo -
że być wy ko rzy sty wa ne przy le -
cze niu scho rzeń neu ro lo gicz -
nych, or to pe dycz nych, der ma -
to lo gicz nych iukła du krą że nia. 

Ma gne ris bę dzie pierw szym
na ryn ku w peł ni mo bil nym
apa ra tem do ma gne to te ra pii.
Zni ka tym sa mym ba rie ra sta -
cjo nar no ści, cha rak te ry stycz -
na dla tej me to dy. Prze pro wa -
dza nie za bie gów bę dzie moż -
li we w do wol nym miej scu ga -
bi ne tu le kar skie go czy sa li
szpi tal nej, bez po trze by sto so -
wa nia spe cjal nie prze zna czo -
nych dla te go ce lu sta no wisk
lecz ni czych. Re du ku je to ilość
po trzeb ne go miej sca oraz
kosz ty zwią za ne z ko niecz no -
ścią za ku pu de dy ko wa nych
ele men tów wy po sa że nia. 

Naj więk szym atu tem apa -
ra tu jest spo sób apli ka cji po -
la ma gne tycz ne go. Za bieg
pro wa dzo ny jest miej sco wo.
Po le obej mu je jedynie tę
część cia ła, któ ra ma być pod -
da na te ra pii. W od róż nie niu

od kla sycz nej me to dy apli -
ka cji po la za po mo cą apli ka -
to rów szpu lo wych ta kie roz -
wią za nie znacz nie ogra ni cza
wpływ po la ma gne tycz ne go
na in ne czę ści cia ła pa cjen ta
i na oto cze nie urzą dze nia,
w tym per so nel ob słu gu ją cy. 

Obec nie Ma gne ris pod da -
wa ny jest ba da niom pod ką -
tem zgod no ści z wy ma ga nia -

mi bez pie czeń stwa użyt ko -
wa nia i kom pa ty bil no ści elek -
tro ma gne tycz nej. Wpro wa -
dze nie urzą dze nia na ry nek
pla no wa ne jest na wrze sień. 

Zu zan na Ży dek

INNOWACJA ROKU 2009 – NOMINACJE / ASTAR ABR S.J.

Innowacja
w magnetoterapii
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Gaz stal S.A. (Zie lo na Gó ra), naj -
więk szy w kra ju dys try bu tor, naj -
wyż szej ja ko ści rur sta lo wych dla
plat form wiert ni czych oraz sta li
kon struk cyj nej dla bu dow nic twa,
dzia ła na ryn ku już od pięt na stu
lat. Fir ma osią gnę ła nie wąt pli wy
suk ces, osią ga jąc sprze daż na po -
zio mie kil ku dzie się ciu mi lio nów
zło tych rocz nie, z zy skiem oscy lu -
ją cym w gra ni cach kil ku mi lio nów
zło tych. 

Piotr Pu dłow ski, pre zes za -
rzą du, pia stu ją cy tę funk cję
od po cząt ków ist nie nia spół -
ki, po sia da wie lo let nie do -
świad cze nie, zdo by te pod czas
pra cy na plat for mach wiert ni -
czych w Pol sce i za gra ni cą.
Po mi mo nie ko rzyst nych,
w ostat nim ro ku dla bran ży
wa run ków, wy wo ła nych za -
pa ścią go spo dar ki świa to wej,
spół ka ge ne ru je zy ski i in we -
stu je w roz wój, zwięk sza jąc
war tość środ ków trwa łych.
W ra mach ostat nio po czy nio -
nych in we sty cji Gaz stal, uru -
cho mił no wy dział – IT So lu -
tions – spe cja li zu ją cy się

w sys te mach prze twa rza nia
in for ma cji oraz w sys te mach
wi zu ali za cyj nych. 

Pod wzglę dem za trud nie -
nia, fir ma na le ży do sek to ra
śred nich przed się biorstw.
Pod no sze nie kwa li fi ka cji za -
ło gi, za da nia me ry to rycz ne
i dba łość o ja kość wy ko ny wa -
nych usług, zna la zły uzna nie
wśród kon tra hen tów.

– Nie ma re cep ty na do brą
fir mę, ale je śli pła ci się re gu -
lar nie swo je zo bo wią za nia
i zwięk sza ry nek, to nic wię -
cej w han dlu nie trze ba – mó -
wi Piotr Pu dłow ski. 

W od po wie dzi na za po trze -
bo wa nie ryn ku spół ka po sze -
rzy ła za kres ofe ro wa nych wy -
ro bów o agre ga ty prą do twór -
cze ma łych i du żych mo cy,
sta cjo nar ne i prze no śne, pol -
skie go pro du cen ta FO GO. 

Dzię ki wdro żo ne mu sys te -
mo wi za rzą dza nia ja ko ścią
ISO 9001:2000, spół ka osią ga
wy so kie efek ty sprze da żo we.
Dys try bu owa ne przez Gaz -
stal S.A. ru ry wiert ni cze, prze -
wo do we oraz kwa so od por ne,

po sia da ją naj wyż szej ran gi
cer ty fi kat API (Ame ri can Pe -
tro leum In sti tu te). 

Jed nym z za ło żeń po li ty ki
spół ki jest jej bo ga ta dzia łal -
ność cha ry ta tyw na i pro spo -
łecz na. Gaz stal S.A. spra wu je
me ce nat nad ju nio ra mi lo kal -
ne go klu bu spor to we go ko szy -
ka rzy. Fir ma czyn nie uczest -
ni czy w ak cjach, wspie ra ją -
cych „zrze sze nie ama zo nek”
oraz za si la fi nan so wo ich
dzia ła nia. Wszyst kie te dzia ła -
nia, zwią za ne z ak tyw no ścią
go spo dar czą i spo łecz ną spół -
ki, sku tecz nie wpły wa ją
na po zy tyw ny wi ze ru nek fir -
my wśród miesz kań ców Zie lo -
nej Gó ry i współ pra cu ją cych
z nią firm. 

Ja nusz Ko ra lew ski

LIDERZY SPOŁECZNEJ ODPOWIEDZIALNOŚCI
– DOBRA FIRMA 2009 – NOMINACJE / GAZSTAL S.A.

Stale najlepsi

Z Woj cie chem So bi ną,
wi ce pre ze sem

Fun da cji Roz wo ju Mi che lin,
roz ma wia Bar ba ra Tyl ki

– Jak Pan uza sad ni ro sną ce
za an ga żo wa nie spo łecz ne biz -
ne su?

– Po ję cie to ule ga cią głej
ewo lu cji. Ter mi ny, ta kie jak:
mi sja, etycz ne war to ści, iden -
ty fi ka cja pra cow ni ków z fir mą
sta ją się ka te go ria mi biz ne so -
wy mi. Przed się bior stwo suk ce -
su, to fir ma, wy ka zu ją ca za an -
ga żo wa nie na rzecz zrów no wa -
żo ne go roz wo ju. Głów ne dzie -
dzi ny te go za an ga żo wa nia to

spra wie dli wość spo łecz na, roz -
wój go spo dar ki na szcze blu
lo kal nym i ochro na śro do wi -
ska. Du mą na pa wa mnie fakt
zdo by cia przez Mi che lin Pol -
ska ty tu łu Grand Prix 2009
w kon kur sie Fran cu skiej Izby
Prze my sło wo -Han dlo wej
w Pol sce, wła śnie w ka te go rii
„Zrów no wa żo ny Roz wój”.

– Czym zaj mu je się Fun da -
cja Roz wo ju Mi che lin?

– Fun da cja dzia ła od 5 lat,
kon cen tru jąc się na wspie ra -
niu roz wo ju przed się bior czo -
ści ma łych i śred nich firm
re gio nu war miń sko -ma zur -
skie go. Wspo ma ga my fir my,
two rzą ce no we miej sca pra cy.
Udzie la my gwa ran cji kre dy -
to wych oraz re fun du je my
kosz ty kre dy tu. Co rocz nie,
dzię ki na szej dzia łal no ści po -
wsta je kil ka dzie siąt miejsc
pra cy, a eks per ci Mi che lin

po świę ca ją po nad set ki go -
dzin na do radz two i szko le nia. 

– Ja ki mi do świad cze nia mi
Fun da cji chciał by się Pan po -
dzie lić z in ny mi fir ma mi? 

– Za chę cam du że fir my
do wspie ra nia ma łych przed -
się biorstw w swo im oto cze -
niu. Ten ro dzaj za an ga żo wa -
nia spo łecz ne go biz ne su to
kształ to wa nie trwa łych, po zy -
tyw nych po staw i za cho wań
biz ne so wych. Ist nie je po trze -
ba kon cen tra cji wy sił ków
na roz wi ja niu etycz nych za -
cho wań biz ne so wych. Je stem
prze ko na ny, że upo wszech -
nia nie naj lep szych prak tyk
ety ki za wo do wej jest obo -
wiąz kiem każ dej fir my. Fun -
da cja Roz wo ju Mi che lin
w każ dej chwi li go to wa jest
dzie lić się swo imi do świad -
cze nia mi z za in te re so wa ny mi
fir ma mi i or ga ni za cja mi. 

LI DE RZY SPO ŁECZ NEJ OD PO WIE DZIAL NO ŚCI – DOBRA FIRMA 2009
– NO MI NA CJE / MI CHE LIN POL SKA SP. Z O.O.

Zrów no wa żo ny roz wój

Roz mo wa z
dr Pio trem Roj kiem,
pre ze sem za rzą du
Kan ce la rii Po rad

Fi nan so wo -Księ go wych
dr Piotr Ro jek Sp. z o.o.

– Kan ce la ria, któ rą Pan
re pre zen tu je znaj du je się
w czo łów ce firm fi nan so wo -
-księ go wych w Pol sce. Czy
roz po czy na jąc dzia łal ność 20
lat te mu są dził Pan iż du żo
ry zy ku je? Dziś już wie my,
że de cy zja by ła jak naj bar -
dziej traf na…

– Każ de dzia ła nie wią że
się z ry zy kiem. Ry zy ka nie
moż na wy eli mi no wać, ale
moż na pró bo wać je ogra ni -
czyć. A je go ogra ni cze nie na -
stę pu je po przez pro fe sjo na -
lizm i wie dzę. 

– Kan ce la ria, któ rą Pan
za rzą dza osią ga wy so kie
miej sca w wie lu ran kin gach.
Co o tym de cy du je?

– Ba da nie spra woz dań fi -
nan so wych to skom pli ko wa -
ny pro ces obej mu ją cy sze reg
eta pów. Kan ce la ria za trud -
nia w chwi li obec nej oko -
ło 100 pra cow ni ków – nie je -
ste śmy więc ma łym pod mio -
tem. Ob słu gu je my du żą gru -
pę firm, w tym no to wa nych
tak że na Gieł dzie Pa pie rów
War to ścio wych. Przy go to wu -
je my pro spek ty emi syj ne,
uczest ni czy my w wie lu prze -
kształ ce niach, m.in. uczest ni -
czy li śmy w sprze da ży Gór no -
ślą skie go Za kła du Elek tro -
ener ge tycz ne go, Po łu dnio -
we go Kon cer nu Ener ge tycz -
ne go, przy go to wy wa li śmy
opi nie dla są du do ty czą ce
wy ce ny Kom pa nii Wę glo wej.
Prze pro wa dza my ba da nia
spra woz dań fi nan so wych dla
wie lu obec nych na gieł dzie
przed się biorstw. To wszyst ko
spra wia, że dys po nu je my du -
żym do świad cze niem, do ra -
dza my w wie lu bran żach
i wie lu ob sza rach i aspek tach

dzia łal no ści. A to na stęp nie
ma prze ło że nie na miej sce
w ran kin gach

– W ja ki spo sób za rzą dza
się tak du żą kan ce la rią?

– Ist nie ją po szcze gól ne
dzia ły: pro wa dze nia ksiąg,
trans ak cji ka pi ta ło wych, itd.

Na to miast każ dy bie gły re wi -
dent jest in sty tu cją nie za -
leż ną, nie za wi słą i ma swój
ze spół. 

Kon tro la ja ko ści od by wa
się po przez spo rzą dze nie do -
ku men ta cji re wi zyj nej, któ ra
jest ak cep to wa na przez pra -
cu ją cych bie głych i po tem su -
mien nie wy peł nia na. Na -
stęp nie in na oso ba kon tro lu -
je czy wszyst kie za ło żo ne
pro ce du ry zo sta ły prze pro -
wa dzo ne na le ży cie. 

Od 6 czerw ca br mo cą
usta wy wpro wa dzo no nad -
zór pu blicz ny nad za wo dem
bie głe go re wi den ta. Two rzy
ją 9-oso bo wa ko mi sja zło żo -
na z przed sta wi cie li m.in.
Kra jo wej Ra dy Bie głych Re -
wi den tów, Mi ni ster stwa
Spra wie dli wo ści, Ko mi sji
Nad zo ru Fi nan so we go.

– Czy to, a tak że in ne za da -
nia, po ja wia ją ce się w związ -
ku z po sze rza ją cym się za kre -
sem ra chun ko wo ści, obec -
no ścią no wych in stru men -
tów fi nan so wych de ter mi nu -
je zmia ny w za wo dzie bie głe -
go re wi den ta?

– W swo im pod sta wo wym
za kre sie, a mia no wi cie ba da -
nia spra woz da nia fi nan so -
we go po za in for ma ty za cją
te go pro ce su zmia ny mo że
nie są zna czą ce, po nie waż
dzia ła my w opar ciu o Usta wę
o ra chun ko wo ści z 1994 ro ku,
z póź niej szy mi zmia na mi.
W prak ty ce au dy tor skiej sto -
su je my rów nież po dob nie
jak in ne kra je Unii Eu ro -
pej skiej Mię dzy na ro do we
Stan dar dy Re wi zji Fi nan so -
wej. Je śli jed nak weź mie my
pod uwa gę oto cze nie w ja kim
się po ru sza my – ry nek ka pi -
ta ło wy, no we in stru men ty fi -
nan so we, to nie wąt pli we są
to ob sza ry, któ re wy ma ga ją
od po wied nie go przy go to wa -
nia, aby je moż na by ło ob słu -
gi wać. Ko niecz na jest spe cja -
li za cja. Na pew no sta le trze -

ba się uczyć i do sto so wy wać
swo ją ofer tę do zmie nia ją -
cych się wa run ków ryn ko -
wych.

– Pań stwa kan ce la ria po -
sia da tak że wie lo let nie do -
świad cze nie we wpro wa dza -
niu firm na gieł dę. 

– Istot nie. Pierw szy pro -
spekt emi syj ny przy go to wa li -
śmy w 1994 ro ku. Spo rzą dza -
nie pro spek tu jak i opi nio wa -
nie za war tych w nim in for ma -
cji fi nan so wych jest tro chę in -
ną pra cą niż ba da nie spra -
woz da nia fi nan so we go.
Po ostat niej zmia nie prze pi -
sów w 2005 ro ku za pro spekt
od po wia da emi tent, Ko mi sja
Nad zo ru Fi nan so we go już
nie od po wia da, a je dy nie
kon tro lu je. Gieł da to jest pod -
da nie swo jej pra cy oce nom
in nych, na tym m.in. po le ga
ry zy ko pra cy w tej dzie dzi nie.

– Je ste ście Pań stwo Part -
ne rem War szaw skiej Gieł dy
w pro gra mie „Li der ryn ku
pier wot ne go”. Na czym po le -
ga ten pro gram?

– Ce lem pro gra mu jest
wspar cie pod mio tów po szu -

ku ją cych fi nan so wa nia
na ryn ku pu blicz nym, a szcze -
gól nie stwo rze nie wa run ków
sty mu lu ją cych roz wój ma -
łych i śred nich przed się -
biorstw po przez umoż li wia -
nie ta kim spół kom po zy ski -
wa nia środ ków pie nięż nych
na Gieł dzie. Przed pod pi sa -
niem umo wy o współ pra cy
na le ża ło speł nić bar dzo wy -
so kie wy ma ga nia Gieł dy, co
uda ło się osią gnąć dzię ki wy -
so kie mu za an ga żo wa niu kan -
ce la rii na ryn ku pier wot nym,
jak rów nież dzię ki te mu, że
świad czy my usłu gi dla przed -
się biorstw już no to wa nych
na gieł dzie. Ja ko part ner
Gieł dy świad czy my rów nież
usłu gi do rad cze przy two rze -
niu pro spek tów emi syj nych.

– Co Pa na zda niem de ter mi -
nu je od po wied nią ja kość
usług fi nan so wo-księ go wych? 

– W na szym przy pad ku jest
to kwe stia bu do wa nia przez
la ta do brej do ku men ta cji re -
wi zyj nej, opra co wa nie pro -
gra mu kom pu te ro we go wspo -
ma ga ją ce go pra cę bie głe go
– w tym za kre sie współ pra co -
wa li śmy z fir mą DA TEV eG.
Na sza kan ce la ria opra co wa -
ła część me ry to rycz ną opro -

gra mo wa nia, dzię ki cze mu
sys tem mógł być na stęp nie
wpro wa dzo ny na ry nek pol -
ski. To są atry bu ty warsz ta to -
we. Po nad to, po mi mo iż bie -
gli pra cu ją we dług te go sa -
me go mo de lu, to jed nak nie
moż na tych czyn no ści wy ko -
ny wać nie ja ko „au to ma tycz -
nie”, po pro stu trze ba tak że
my śleć. Uczest ni czy my w licz -
nych se mi na riach do ty czą -
cych ja ko ści pra cy bie głe go,
tak że w tych mię dzy na ro do -
wych, po nie waż na sza ofer ta
obej mu je usłu gi pro wa dzo ne
na te re nie Pol ski jak i rów -
nież ca łej Eu ro py i świa ta.

– Czy Kan ce la ria uwzględ -
nia tak że w swo jej dzia łal no -
ści za sa dy biz ne su spo łecz nie
od po wie dzial ne go?

– Od lat an ga żu je my się
w lo kal ne ak cje cha ry ta tyw -
ne, m.in. ta kie jak za kup spe -
cja li stycz nych urzą dzeń
do szpi ta li, udzie la nie wspar -
cia dla dzie ci nie peł no -
spraw nych i wie le in nych.
Je że li cho dzi o re la cje z pra -
cow ni ka mi to wspie ra my ich
w pod no sze niu kwa li fi ka cji,
łącz nie z fi nan so wa niem stu -
diów czy kur sów ję zy ko wych.

Anna Biszkowiecka

LI DE RZY SPO ŁECZ NEJ OD PO WIE DZIAL NO ŚCI – DOBRA FIRMA 2009 – NO MI NA CJE / KAN CE LA RIA PO RAD
FI NAN SO WO -KSIĘ GO WYCH DR PIOTR RO JEK SP. Z O.O. W KA TO WI CACH

Mię dzy na ro do we stan dar dy
– pol ski ka pi tał

Kan ce la ria Po rad

Fi nan so wo -Księ go wych 

dr Piotr Ro jek Sp. z o.o.

ul. Po wstań ców 34

40-954 Ka to wi ce

tel. 032 256 13 53

fax. 032 750 06 77

ema il:biu ro@kpfk.pl

Od dział we Wro cła wiu 

ul. Św. Mi ko ła ja 81

50-126 Wro cław

tel. 071 341 02 46

fax. 071 341 02 46

ema il: wroc law@kpfk.pl

Od dział w War sza wie

ul. Czac kie go 7/9

00-043 War sza wa

tel. 022 505 84 40

fax. 022 505 84 40

ema il: war sza wa@kpfk.pl

Nowa siedziba Kancelarii w Katowicach
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Hi sto ria Za kła du Mle czar skie go
STAR CO (Star gard Szcze ciń ski,
woj. za chod nio po mor skie) li czy
po nad 60 lat. Dziś jako spół ka,
kon ty nu ując tra dy cje mle czar ni
za ło żo nej w 1946 r., w dwóch
za kła dach pro duk cyj nych (je -
den – prze rób mle ka; dru gi
– pro duk cja lo dów), za trud nia
śred nio 180 osób i co dzien nie
prze ra bia ok. 120 tys. li trów
mle ka. STAR CO naj bar dziej zna -
ne jest z po pu lar nych ser ków
śmie tan ko wych Del fi ko, ser ków
wa ni lio wych Del fin, twa roż ków
Extra, ser ków ka nap ko wych Del -
fi na oraz zna nych od lat lo dów
Bam bi no. W ub. ro ku STAR CO
przy stą pi ło ja ko udzia ło wiec
do jed nej z naj więk szych grup
bran żo wych – Po lm lek. 

STAR CO
– Gru pa Po lm lek

Do Gru py Po lm lek Spół -
dziel nia STAR CO we szła
w po ło wie ub.r. Dzię ki tej
współ pra cy przed spół dziel -
nią po ja wi ły się no we moż -
li wo ści in we sty cyj ne, a Gru -
pa zy ska ła do świad czo ne go

i re no mo wa ne go pro du cen -
ta. Po lm lek, to gru pa, zrze -
sza ją ca pro du cen tów bran -
ży mle czar skiej z te re nu
pół noc nej Pol ski. Jest to
obec nie trze cia co do wiel -
ko ści te go ty pu gru pa w kra -
ju. Na le ży do niej kil ka zna -
czą cych za kła dów. – Dzię ki
wy so kiej po zy cji rynkowej,
ja ką mie li śmy przed przy -
stą pie niem do Gru py, je ste -
śmy do ce nia ny mi udzia łow -
ca mi – mó wi Ka zi mierz
Le wan dow ski, pre zes za rzą -
du STAR CO. – Naj więk szy mi
ko rzy ścia mi z przy stą pie nia
do Gru py są: sil niej sza po zy -
cja na ryn ku i więk sze moż -
li wo ści in we sty cyj ne. 

STAR CO ja ko udzia ło wiec
Gru py Po lm lek za cho wał

swo ją nie za leż ność i mar kę.
Pro du ku je swo je wła sne,
uzna ne na ryn ku pro duk ty
z lo go STAR CO. Za kład jest
tak że zna czą cym pro du cen -
tem mlecz nych pół pro duk -
tów, prze zna czo nych do dal -
sze go prze ro bu lub kon fek -
cji, wy ko rzy sty wa nych
przez in nych pro du cen tów
z Gru py (np. se rek w pla -
ster kach „Ca pre si” – no -
wość na ryn ku).

Wszyst kie za kła dy, wcho -
dzą ce w skład Gru py Po lm -
lek, prze ra bia ją co dzien -
nie po nad 1,5 mln li trów
mle ka. Głów nym te re nem
sprze da ży jest ry nek kra jo -
wy (po nad 65 proc.). Po ło że -
nie za kła dów w pół noc nej
i pół noc no -wschod niej czę -

ści kra ju (Po mo rze Za chod -
nie i tzw. „Zie lo ne Płu ca
Pol ski”) sprzy ja po zy ski wa -
niu mle ka w naj lep szym ga -
tun ku i pro duk cji zdro wych
i eko lo gicz nych wy ro bów.
Stra te gia roz wo ju Gru py
opie ra się na dzia ła niu,
zmie rza ją cym do uzy ska -
nia jak najwyższej pozycji
w Pol sce. Roz wój prze bie ga
przez włą cza nie ko lej nych
za kła dów oraz roz sze rza -
nie asor ty men tu pro duk to -
we go.

Mar ka STAR CO

Pro duk cja w STAR CO od -
by wa się z za sto so wa niem
sys te mów HACCP oraz Za -
rzą dza nia Ja ko ścią ISO 9001

(re cer ty fi ka cja w ub. ro ku).
Są one gwa ran cją bez pie -
czeń stwa pro duk cji i naj -
wyż szej ja ko ści wy ro bów,
a po twier dze niem te go są
otrzy my wa ne licz ne na gro -
dy i wy róż nie nia (m.in.
na Ta rgach Spo żyw czych
Po la gra Fo od i Tar gach Mle -
czar skich Mle ko -Expo). 

– STAR CO wdro żył rów -
nież mię dzy na ro do we cer ty -
fi ka ty eks por to we BRC
i IFS, dzię ki któ rym moż li -
wa jest sprze daż wy ro bów
na te re nie ca łej Unii Eu ro -
pej skiej. W ostat nich dniach
zo stał wdro żo ny Zin te gro -
wa ny Sys tem Za rzą dza nia
ISO 22000 – wy mie nia Ka zi -
mierz Le wan dow ski.

Dwa za kła dy STAR CO co -
dzien nie sku pu ją i prze ra -
biają po nad 100-120 tys. li -
trów mle ka. – Na szym stra -
te gicz nym ce lem jest co -

rocz ny, sta ły wzrost pro duk -
cji i war to ści sprze da ży. Ro -
śnie rów nież asor ty ment
– nie któ re pro duk ty są ulep -
sza ne, in ne za stę po wa ne są
przez no we – pod kre śla pre -
zes Le wan dow ski. 

Naj now szym pro duk tem
STAR CO, któ ry po ja wił się
w tym ro ku jest gru pa sma -
ko wych twa roż ków ze śmie -
ta ną w es te tycz nym opa ko -
wa niu 300 g (na tu ral ne, wa -
ni lio we, zio ło we, ze szczy -
pior kiem). 

Dziś pro duk ty STAR CO
do stęp ne są w naj więk szych
sie ciach han dlo wych i skle -
pach, głów nie pół noc nej
Pol ski.

Magdalena Zastawnik,
Jacek Majewski

STAR CO ZA KŁAD MLE CZAR SKI SP. Z O.O. CZY LI GRU PA PO LM LEK I SPÓŁ DZIEL NIA MLE CZAR SKA STAR CO 

O mle ku wie my wszyst ko

Ofer ta STARCO ZAKŁAD MLECZARSKI Sp. z o.o.

• ser ki śmie tan ko we DEL FI KO w wia der kach 1000 i 500 g
(na tu ral ne wa ni lio we i cze ko la do we),

• twa roż ki ze śmie ta ną (na tu ral ne, wa ni lio we i zio ło we),
• ser ki wiej skie Cot ta ge Che ese w ku becz kach

500, 200 i 150 g,
• ser ki śmie tan ko we Del fi na 175 g (na tu ral ny, z zio ła mi

i ze szczy pior kiem),
• ser ki Del fi na fit ness z jo gur tem 175 g,
• ser ki wa ni lio we Del fik 150 g z owo ca mi

(wi śnia mi, tru skaw ka mi i brzo skwi nia mi),
• ser ni ki na zim no Sa bri na 160 g z ga la ret ką

(z ana na sem, brzo skwi nia mi i wi śnia mi),
• na tu ral ny jo gurt fa mi lij ny ty pu grec kie go 1000 g,
• śmie ta ny, twa ro gi,
• lo dy (Bam bi no, roż ki lo do we, lo dy w ku becz kach

i lo dy fa mi lij ne).

Kra jo wa Spół ka Cu kro wa S.A.,
naj więk szy w Pol sce i ósmy co
do wiel ko ści pro du cent cu kru
w Eu ro pie, po wsta ła w 2002 ro -
ku. W trak cie kil ku lat jej funk cjo -
no wa nia sta ła się rów nież naj więk -
szym przed się bior stwem rol no
– spo żyw czym nad Wi słą. Pod sta -
wo wym przed mio tem dzia łal no ści
jest pro duk cja cu kru. Du że osią -
gnię cia w za kre sie re ali zo wa nia za -
ło żeń biz ne su spo łecz nie od po wie -
dzial ne go przy czy ni ły się do przy -
zna nia fir mie no mi na cji w pro gra -
mie Li de rzy Spo łecz nej Od po wie -
dzial no ści – Do bra Fir ma 2009.

Kra jo wa Spół ka Cu kro -
wa S.A. roz po czę ła

dzia łal ność sie dem lat te mu
na za sa dach okre ślo nych
w tzw. usta wie cu kro wej
i przy znacz nym wspar ciu
rze szy pra cow ni ków po -
szcze gól nych cu krow ni.
W wy ni ku kon so li da cji
struk tu rę Spół ki stwo rzy -
ło 27 od dzia łów zlo ka li zo -
wa nych na te re nie ca łej
Pol ski. W 2003 ro ku ru szył
pro ces in kor po ra cji i rów -
no le gły z nim pro ces głę bo -
kiej re struk tu ry za cji. Oba
pro ce sy – po mi mo zmniej -
sze nia licz by ak tyw nych za -
kła dów – da ły fir mie moż li -
wość dal sze go pręż ne go roz -
wo ju, a tak że za pew niły
utrzy ma nie aż ok. 40 proc.
udzia łu w ryn ku cu kru
w Pol sce.

Obec nie w ra mach Spół -
ki dzia ła 7 fa bryk, pro du -

ku ją cych cu kier, przy czym,
jak pod kre śla To masz
Olen de rek, czło nek za rzą -
du – KSC S.A. to nie tyl ko
cu krow nie. Obok nich
funk cjo nu ją też in ne jed -
nost ki, dzia ła ją ce w bran -
żach drzew nej, spo żyw czej,
opa ko wań oraz zaj mu ją ce
się ob ro tem hur to wym
środ ka mi ochro ny ro ślin.
W ra mach struk tu ry fir my
pro duk cję sło dy czy, ta kich
jak kar mel ki, ku kuł ki czy
racz ki pro wa dzi Fa bry ka
Cu kier ków „Pszczół ka”. Za -
kład „Ja ni ko wo” wy twa rza
opa ko wa nia na po trze by
Spół ki, a Cu krow nia Czę -
sto ci ce, wap no pa lo ne
prze zna czo ne dla hut. 

Mi sją Kra jo wej Spół ki
Cu kro wej S.A. jest pro duk -
cja cu kru naj wyż szej ja ko -
ści. Z te go wzglę du w fir mie
wie le uwa gi po świę ca się

od po wied nio zor ga ni zo wa -
nej Po li ty ce Ja ko ści i Bez -
pie czeń stwa Żyw no ści, któ -
rej prio ry te to wym ce lem
sta ło się utrzy ma nie nie -
zmien nie wy so kie go po zio -
mu ja ko ści wy ro bów, speł -
nia ją ce go ocze ki wa nia
klien tów i uwzględ nia ją ce -
go wy ma ga nia, do ty czą ce
bez pie czeń stwa zdro wot ne -
go żyw no ści. KSC S.A. pra -
cu je w zgo dzie z obo wią zu -
ją cy mi nor ma mi eu ro pej -
ski mi, co po twier dza ją po -
sia da ne cer ty fi ka ty ISO
i HACCP. Mar ka Pol -
ski Cu kier gwa ran -
tu je klien tom nie tyl -
ko naj wyż szą ja kość,
ale też nie po wta rzal -
ne wa lo ry sma ko we.

Znacz ną ro lę w
dzia łal no ści KSC S.A.
od gry wa idea spo łecz -
nie od po wie dzial ne -
go biz ne su, wmyśl któ -
rej fir ma an ga żu je się
w róż ne go ro dza ju ak -
cje cha ry ta tyw ne
i spon sor skie, dzia ła na rzecz
ochro ny śro do wi ska na tu ral -
ne go oraz trosz czy się o swo -
ich pra cow ni ków.

Wy ra zem te go za an ga żo -
wa nia jest m.in. fakt, iż Spół -
ka sta le wspo ma ga fi nan so -
wo i or ga ni za cyj nie roz gryw -
ki dru żyn przy za kła do wych,
ist nie ją cych mię dzy in ny mi
w Kra snym sta wie i Wer b ko -
wi cach. Pod opie ką fir my
znaj du je się Cu krow nik Lu -
blin, szczy cą cy się miej scem

w II li dze siat ków ki, a tak że
dru ży na Smo czych Ło dzi
z Mal bor ka.

Pro duk cja, za pew nia ją ca
jak naj lep szą ochro nę śro -
do wi ska na tu ral ne go, to ko -
lej ne istot ne za da nie, któ re
kon se kwent nie re ali zu je
Kra jo wa Spół ka Cu kro -
wa S.A. Fir ma nie tyl ko speł -
nia wy mo gi pra wa do ty czą -
ce mie dzy in ny mi emi sji CO2

do at mos fe ry, ale sta ra się
też wdra żać po nad stan dar -
do we za ło że nia, wy prze dza -
jąc tym sa mym ak tu al nie

obo wią zu ją ce prze pi sy.
W fir mie nie ustan nie trwa -
ją pro ce sy tech no lo gicz ne,
ma ją ce na ce lu mo der ni za -
cję za kła dów.

Fi la ra mi Kra jo wej Spół ki
Cu kro wej S.A. są pra cow ni -
cy po szcze gól nych za kła dów
oraz plan ta to rzy zaj mu ją cy
się upra wą bu ra ków cu kro -
wych. Za rząd Spół ki do kła -
da wszel kich sta rań, by za -
pew nić pra cow ni kom jak
naj lep sze wa run ki. W tym

ce lu stwo rzo no Za kła do wy
Układ Zbio ro wy Pra cy – do -
ku ment, re gu lu ją cy znacz ną
część kwe stii do ty czą cych
pra co daw cy i pra cow ni ków.
Istot nym punk tem do ku -
men tu jest za pis gwa ran tu -
ją cy oso bom za trud nio nym
za bez pie cze nie na wy pa dek
utra ty pra cy. Od 2003 ro ku
w ra mach ko niecz ne go pro -
ce su re struk tu ry za cji
KSC S.A. zmniej szy ła za -
trud nie nie z prze kra cza ją ce -
go 5 tys. do po nad 2 tys.
osób. Zde cy do wa na więk -

szość pra cow ni ków
o p u s z  c z a  j ą  c y c h
struk tu rę fir my sko -
rzy sta ła ze spe cjal -
nie w tym ce lu zor -
ga ni zo wa ne go Pro -
gra mu Do bro wol -
nych Odejść, dzię ki
któ re mu mia ła moż -
li wość prze kwa li fi -
ko wa nia się i zna le -
zie nia no we go za -
trud nie nia. Oso by
bio rą ce udział

w pro gra mie otrzy ma ły fi -
nan so we od szko do wa nie,
a po nad to ukoń czy ły wy bra -
ne przez sie bie kur sy przy -
go to wu ją ce do za wo du lub
otrzy ma ły wspar cie w sy tu -
acji, gdy zde cy do wa ły się
otwo rzyć wła sną dzia łal no -
ści go spo dar czą. Pa kiet szko -
leń obej mo wał mię dzy in ny -
mi kurs ope ra to rów wóz -
ków wi dło wych, ope ra to rów
sprzę tu cięż kie go, kurs kom -
pu te ro wy, a tak że szko le nia

z za kre su ada pta cji za wo do -
wej, prze pro wa dza ne we
współ pra cy z pro fe sjo nal -
ny mi fir ma mi. W efek cie re -
ali za cji PDO więk szość je go
uczest ni ków zna la zło no -
wych pra co daw ców lub
otwo rzy ło wła sne fir my, któ -
re nie jed no krot nie po zo sta -
ją w sta łej współ pra cy z Kra -
jo wą Spół ką Cu kro wą S.A.
Dzię ki Pro gra mo wi Do bro -
wol nych Odejść pro ces re -
struk tu ry za cji fir my oka zał
się nie tyl ko sku tecz ny, ale
rów nież zła go dził spo łecz ne
skut ki ww. pro ce su. 

Obec nie KSC S.A. umoc -
ni ła już swo ją po zy cję
na ryn ku kra jo wym i in ten -
sy fi ku je dzia łal ność na ryn -
kach za gra nicz nych. Nie -
ba wem zmia nom ma ulec
też sza ta gra ficz na pro duk -
tów. Roz bu do wy wa ne bę dą
ga łę zie al ter na tyw nych
dzia łal no ści ist nie ją cych
w ra mach Spół ki. Wy so ka
ja kość pro duk tów oraz sku -
tecz nie re ali zo wa ne za ło -
że nia biz ne su spo łecz nie
od po wie dzial ne go są pod -
sta wą dzia łal no ści Spół ki
i przy czy nia ją się do jej
cią głe go roz wo ju.

Bar ba ra Tyl ki

LI DE RZY SPO ŁECZ NEJ OD PO WIE DZIAL NO ŚCI – DO BRA FIR MA 2009 – NO MI NA CJE / KRA JO WA SPÓŁ KA CU KRO WA S.A.

Od po wie dzial ność na naj wyż szym po zio mie
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Port Mor ski Po li ce Sp. z o.o.
pod wzglę dem ilo ści prze ła do wy -
wa nej ma sy to wa ro wej jest jed nym
z naj więk szych w Pol sce (2,5 mln
ton rocz nie). Na le ży do Gru py Ka -
pi ta ło wej Za kła dów Che micz nych
„PO LI CE” SA (czo ło wy pol ski pro -
du cent wie lo skład ni ko wych na -
wo zów sztucz nych), któ re dzię ki
nie mu są je dy nym przed się bior -
stwem bran ży che micz nej w Pol -
sce, dys po nu ją cym spe cja li stycz -
nym za ple czem por to wym. Za rząd
Por tu ma jed nak aspi ra cje wyjść
na prze ciw sze ro kie mu biz ne so wi,
sta jąc się atrak cyj nym part ne rem
in we sty cyj nym. 

In we sty cje i roz wój

Mor ski Port Po li ce na ra zie
pra cu je nie mal wy łącz nie
na po trze by jed nej z naj więk -
szych spół ek che micz nych
– „PO LI CE” SA. Nie ba wem

jed nak za kres dzia łań zo sta nie
zwięk szo ny, wraz z pla no wa ną
roz bu do wą por tu i od da niem
do użyt ku no wych te re nów in -

we sty cyj nych. Pro jekt Za rzą du
Mor skie go Por tu Po li ce za kła -
da re ali za cję bu do wy kom -
plek su por to we go o na zwie
Gre en Bay – Sea Bu si ness Port
[wię cej: czy taj ram ka].

Port Po li ce znaj du je się
na le wym brze gu Ka na łu Po -
lic kie go, któ ry łą czy się z Bał -
ty kiem po przez Od rę, Za lew
Szcze ciń ski, Świ nę i Ka nał
Pia stow ski, a jed no cze śnie
po sia da do god ne po łą cze nia
z sie cią eu ro pej skich śród lą -
do wych dróg wod nych.

Port sta no wą dziś trzy funk -
cjo nal ne spe cja li stycz ne sek -
cje: wła ści wy Ter mi nal Mor -
ski, Ter mi nal Bar ko wy i Ter -
mi nal Prze ła dun ko wy.

Kom pleks sta no wią na brze -
ża o dłu go ści po nad 200
i 400 m i głę bo ko ści eks plo -
ata cyj nej od 4,5 do 10,5 m, co
po zwa la na ca ło rocz ne przyj -

mo wa nie ba rek śród lą do wych
oraz naj więk szych stat ków
da le ko mor skich (o dł. po -
nad 200 m). Wspól ne pla ny

por tów Po li ce i Szcze cin -Świ -
no uj ście po głę bie nia szla ku
wod ne go do Szcze ci na, po -
zwo lą na przyj mo wa nie jesz -
cze więk szych jed no stek. 

Port po sia da w peł ni wy po -
sa żo ne funk cjo nal ne sta no wi -
ska do wy ła dun ku su row ców
sta łych (suw ni ce) o wy daj no -
ści 6 tys. t/do bę, sta no wi sko na -
wo zo we o wy daj no ści 3,5 tys.
t/do bę, żu ra wie chwy ta ko we
o no śno ści 10 ton, a tak że urzą -
dze nia doprze ła dun ku nie bez -
piecz nych to wa rów płyn nych
(amo niak, kwas siar ko wy). Na -
brze że po sia da tak że ma ga zyn
o pow. 2 tys. m² i pla ce skła do -
we o pow. 5 tys. m². 

40 lat do świad czeń 

Po cząt ki por tu, ja ko od ręb -
nej spół ki się ga ją 2004 r., kie -
dy Za rząd Za kła dów Che micz -
nych SA zde cy do wał o po wo -
ła niu spół ki, za rzą dza ją cej
grun ta mi i in fra struk tu rą za -
kła do we go por tu. Jed nak
wpływ na pro fe sjo na lizm

i rze tel ność w re ali za cji spe -
cja li stycz nych usług prze ła -
dun ko wych ma nie mal 40 lat
hi sto rii te go por tu. Pierw sze

jed nost ki za cu mo wa ły do kei
ów cze sne go Por tu Bar ko we go
już w 1970 r. W 1979 r., w ce lu
od cią że nia ze spo łu Szcze cin -
-Świ no uj ście, pod ję to de cy zję
o bu do wie na Od rze dru gie go
por tu peł no mor skie go. In we -
sty cję roz po czął szcze ciń ski
port, a w 1982 r. prze ję ły ją Za -
kła dy „PO LI CE”. Bu do wę za -
koń czo no w 1993 r. 

Po wo ła nie od ręb ne go pod -
mio tu, za rzą dza ją ce go por -
tem po zwo li ło Za kła dom Che -
micz nym za cho wa nie kon tro -
li nad je go funk cjo no wa niem,
a jed no cze śnie umoż li wi ło
po zy ski wa nie eu ro pej skich
fun du szy na je go roz bu do wę.
Plan roz wo ju Mor skie go Por -
tu Po li ce za kła da odej ście
od for mu ły por tu za kła do we -

go, w kie run ku mul ti me dial -
ne go cen trum lo gi stycz no -
-trans por to we go o cha rak te -
rze po nadre gio nal nym. Port
ma sty mu lo wać lo kal ny roz -
wój przed się bior czo ści oraz
za pew nić go spo dar ce ca łe go
re gio nu do stęp do wy spe cja -
li zo wa nych i kon ku ren cyj -
nych usług z za kre su lo gi sty -
ki mor skiej.

Ma ria Le żu cha,
Ja cek Ma jew ski
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Gre en Bay – no wa mar ka Por tu Po li ce

GRE EN BAY (Sea Bu si ness Port). To naj now sza in we sty cja Za rzą du Mor skie go Por tu Po li ce Sp. z o.o.
– Jest to pro jekt roz bu do wy te re nów in fra struk tu ry por to wej, znaj du ją cych się w bez po śred nim

są siedz twie ist nie ją ce go por tu i mar ka no we go ob sza ru in we sty cyj ne go wiel ko ści 28 ha – mó wi
To masz Me lan – pre zes za rzą du por tu. No we te re ny za pew nią moż li wość pro wa dze nia dzia łal no ści
in we sty cyj nej w za kre sie to wa ro we go por tu peł no mor skie go branż che micz nych i lo gi stycz nych.

Na te re nie GRE EN BAY pla no wa ne jest wy bu do wa nie: 
– no wych na brze ży: uni wer sal ne go i dal bo we go (każ de o dłu go ści 200 m), 
– no wej dro gi do jaz do wej dł. 2,2 km oraz li nii ko le jo wej wraz z bocz ni ca mi dłu go ści po nad 5,7 km,
– sie ci elek tro ener ge tycz nej, ka na li za cji sa ni tar nej i wo do cią go wej z za ple cza mi so cjal ny mi.

Za le ty GRE EN BAY:
– bli skość szla ków ko mu ni ka cyj nych to wa ro wych i pa sa żer skich wszel kie go ty pu (dro go wych – kra -

jo wych i mię dzy na ro do wych; wod nych; ko le jo wych i lot ni czych; plan bu do wy za chod niej ob wod ni cy
Szcze ci na),

– bli skość miast: Szcze cin (20 km), Świ no uj ście (100 km), Go le niów (60 km), Ber lin (140 km), 
– do stęp do za ple cza na uko we go i wy spe cja li zo wa nych ab sol wen tów Uni wer sy te tu Szcze ciń skie go,

Za chod nio po mor skie go Uni wer sy te tu Tech no lo gicz ne go i Aka de mii Mor skiej,
– bli skość otwar tych przejść i prze praw gra nicz nych (Niem cy, kra je skan dy naw skie),
– udział gmi ny Po li ce w in we sty cji (uła twie nia w li kwi da cji ba rier for mal nych),
– moż li wość na wią za nia sta łej współ pra cy z wy spe cja li zo wa ny mi pod mio ta mi, wcho dzą cy mi w skład

Gru py Ka pi ta ło wej Po li ce (bran że: re mon to wo -ser wi so we, elek tro in sta la cyj ne, trans por to we, pro jek -
to wo -kon struk cyj ne i au to ma ty ki prze my sło wej),

– bli skość Po lic kie go Par ku Prze my sło we go In fra park Po li ce.

Pro jek ty obiek tów bu dow nic twa lą -
do we go: mo stów, wia duk tów, dróg,
obiek tów in ży nie rii ko mu ni ka cyj -
nej, uży tecz no ści pu blicz nej i prze -
my sło wej, bu dyn ków han dlo wych
i miesz kal nych – to do me na biu -
ra Eu ro pro jekt Gdańsk Sp. z o.o.
Spół ka pro wa dzi rów nież kon sul -
ta cje i usłu gi do radz twa tech nicz -
ne go w za kre sie bu dow nic twa,
wy ko nu je eks per ty zy i in wen ta ry -
za cje obiek tów. W cią gu 10 lat
funk cjo no wa nia fir ma da ła się po -
znać ja ko pro fe sjo nal ny part ner
licz nych in we sty cji bu dow la nych
w kra ju i za gra ni cą. 

Mo sty, dro gi, bu dyn ki

Naj więk szą gru pę zre ali zo -
wa nych pro jek tów, po wsta -
łych w gdań skiej fir mie sta no -
wią efek tow ne obiek ty mo sto -
we i dro go we. To m.in.: zwo -
dzo na prze pra wa mo sto wa
przez rze kę Szkar pa wę na tra -
sie Drew ni ca -Żu ław ki, prze bu -
do wa uli cy Ma ry nar ki Pol -
skiej w Gdań sku, most nad rze -

ką Ba nów ką (dro ga eks pre so -
wa El bląg -Ka li nin grad), wia -
duk ty dro go we w War sza wie
i ko le jo we w Olsz ty nie. Eu ro -
pro jekt ma tak że swój udział
w roz bu do wie lot ni ska w Mo -
na chium (pro jekt Ter mi na la
nr 2) czy mo der ni za cji Mo stu
Mar schal la w Ber li nie. 

Wśród licz nych pro jek tów
dro go wych na kon cie gdań -
skie go biu ra jest m.in. przy go -
to wy wa na bu do wa Tra sy Su -

char skie go w Gdań sku, ma ją -
ca po pra wić do jazd do por tu
– To naj więk sza re ali za cja
in we sty cyj na, w ja kiej obec -
nie bie rze udział na sze biu ro.
Pro jekt za kła da m.in. bu do wę
tu ne lu pod Mar twą Wi słą.
Tra sa zde cy do wa nie uspraw -
ni ruch w tej czę ści mia sta,
gdyż prze bie gać bę dzie w po -
bli żu bu do wa ne go sta dio nu
Bal tic Are na – pod kre śla inż.
To masz Ko ła kow ski, pre zes
spół ki. Rów nie du ży mi pro -
jek ta mi in fra struk tu ral ny mi
gdań skie go biu ra są: kon cep -
cja bu do wy tu ne lu pod So po -
tem czy pro jek ty dróg eks pre -
so wych S -5 i S -10 (pół noc no -
-za chod nia Pol ska) oraz kil ku
od cin ków czte ro pa smo wej
S -7 (Gdańsk -War sza wa). 

Od ręb ną gru pę pro jek tów
spół ki sta no wią bu dyn ki
miesz kal ne i użyt ko we (m.in.
ze spół miesz ka nio wy „Dwor -
ki Oliw skie” czy cen trum han -
dlo wo -usłu go we „Ci ty Fo rum
II” w Gdań sku). Wi zy tów ką fir -
my jest tak że jej sie dzi ba
– pięk nie po ło żo ny biu ro wiec
przy ul. Nad wi ślań skiej
w Gdań sku -So bie sze wie, któ -
ry po wstał oczy wi ście w opar -
ciu o wła sny pro jekt biu ra.

In ten syw ny roz wój

Eu ro pro jekt Gdańsk Sp.
z o.o. na ryn ku bran ży pro jek -
to wo -do rad czej funk cjo nu je
do kład nie od 10 lat (od 1
sierp nia 1999 r.). Po wsta nie
fir my jest wy ni kiem za wo do -
wych do świad czeń To ma sza
Ko ła kow skie go i Wi tol da Ko -
sec kie go. – Pra co wa li śmy

wspól nie w Pol sce, po czym
wy je cha łem na czte ry la ta
do Mo na chium i zaj mo wa -
łem się pro jek to wa niem
w nie miec kim biu rze pro jek -
tów. Po po wro cie do kra ju
wspól nie z Wi tol dem Ko sec -
kim [dziś wi ce pre zes za rzą du
– przyp. red.] za ło ży li śmy spół -
kę, za trud nia jąc jed ne go pro -
jek tan ta. Dziś, po 10 la tach
dzia łal no ści, za trud nia my po -
nad 50 osób, a w przy szłym ro -
ku two rzy my ko lej ne 10
miejsc pra cy, co niech bę -
dzie do wo dem wy so kiej dy na -
mi ki roz wo ju fir my.

Nie miec kie do świad cze nia
za owo co wa ły rów nież po zy -
ska niem stra te gicz ne go part -
ne ra z te go kra ju – biu ra pro -
jek to we go SSF -In ge nieu re.
Współ pra ca po le ga oczy wi ście
na re ali za cji wie lu pro jek tów,
ale nie miec ki part ner, po sia -
da jąc wła sny dział na uko wo -
-roz wo jo wy, wno si tak że cen ne
wy ni ki ba dań, wy ko rzy sty wa -
ne przez pol ską spół kę. 

Eu ro pro jekt Gdańsk Sp.
z o.o. dziś głów nie re ali zu je
pro jek ty in we sty cji zlo ka li -
zo wa nych na te re nie Pol ski
i Nie miec, ale co raz czę ściej
po wsta ją tu roz wią za nia dla
in we sty cji na ca łym świe cie
(np. pro jek ty mo stów w Chi -
nach czy sta cji me tra w In -
diach). W ko ope ra cji z part ne -
ra mi (gł. z Nie miec, Au strii
i Hisz pa nii) fir ma jest w trak -
cie re ali za cji ko lej nych no -
wych przed się wzięć, wśród
któ rych naj licz niej szą gru pę
pro jek tów sta no wią re ali za -
cje roz bu do wy dróg i au to -
strad w Pol sce.

Li der
no wo cze snych roz wią zań

Eu ro pro jekt Gdańsk Sp.
z o.o. jest no wo cze sną fir mą,
kła dą cą na cisk na naj now -
sze roz wią za nia i tech no lo gie.
Wy so ko wy kwa li fi ko wa na ka -
dra ko rzy sta z naj lep szych,
pro fe sjo nal nych roz wią zań

po ja wia ją cych się na ryn ku.
Biu ro sta wia na in no wa cyj ne
roz wią za nia – Bie rze my np.
udział w pol skim pro jek cie
ba daw czo -roz wo jo wym „Most
w 3 mie sią ce” In sty tu tu Ba -
daw cze go Dróg i Mo stów. Je -
go ce lem jest opra co wa nie,
za pro jek to wa nie i wpro wa -
dze nie na ry nek tech no lo gii
re ali za cji obiek tów mo sto -
wych, po zwa la ją cych prze -
pro wa dzić bu do wę w okre sie
za le d wie trzech mie się cy  -
mó wi inż. Wi told Ko sec ki, wi -
ce pre zes za rzą du spół ki, i do -
da je: – Choć wy da je się to nie -
moż li we w pol skich re aliach,
głę bo ko wie rzy my, że na sze

roz wią za nia po zwo lą na urze -
czy wist nie nie te go pro jek tu,
zwłasz cza, że z tech no lo gicz -
ne go punk tu wi dze nia jest to
moż li we. Ma my tak że nasz
wła sny in no wa cyj ny pro jekt,
któ ry wła śnie wdra ża my, po -
zwa la ją cy na szyb kie bu do wa -
nie prze praw dro go wych
nad to ra mi ko le jo wy mi. Dzię -

ki na szej kon cep cji za sto so -
wa nia spe cjal nych dźwi ga -
rów ma my na dzie ję, że wkrót -
ce zmniej szy się ilość nie -
bez piecz nych prze jaz dów ko -
le jo wych na pol skich dro -
gach. Do tych czas w tej tech -
no lo gii w Pol sce wy bu do wa -
nych zo sta ło już 20 ta kich
wia duk tów. 

Ma ria Le żu cha,
Ja cek Ma jew ski
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No wo cze śnie, bez piecz nie, od po wie dzial nie

Biz nes spo łecz nie od po wie dzial ny
Eu ro pro jek tu Gdańsk Sp. z o.o.

Za kres pro wa dzo nej dzia łal no ści fir my wpi su je się w isto tę kon -
cep cji CSR (Cor po ra te So cial Re spon si bi li ty – biz nes spo łecz nie
od po wie dzial ny). In no wa cyj ne tech no lo gie pro jek to we z za kre su
bu dow nic twa lą do we go wy dat nie przy czy nia ją się do roz wo ju no -
wo cze snej in fra struk tu ry, po pra wy bez pie czeń stwa na pol skich dro -
gach i licz nych udo god nień w co dzien nym ży ciu wie lu lu dzi. 
Za ło że nia biz ne su spo łecz nie od po wie dzial ne go fir ma re ali zu je rów -
nież m.in. po przez: udział w kon fe ren cjach i pro jek tach ba daw czo -
-roz wo jo wych, współ pra cu jąc z naj więk szy mi ośrod ka mi na uko -
wy mi w kra ju (m.in. Po li tech ni ki: Wro cław ska i Gdań ska, In sty tut
Ba daw czy Dróg i Mo stów w War sza wie). Fir ma dba o swo ją ka -
drę, m.in. ofe ru jąc po nad prze cięt ne świad cze nia, szko le nia czy
or ga ni zu jąc co rocz ny kil ku dnio wy spływ ka ja ko wy. Jest tak że sta -
łym spon so rem lo kal nej pa ra fial nej dru ży ny siat kar skiej dziew cząt.
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Zielona, prężna GMINA MARKLOWICE, obecna w licznych
rankingach inwestycyjnych oferuje w odległości 5 km od wę-
zła Autostrady A1, 16-hektarowy atrakcyjnie położony teren
o skłonie południowym pod budowę hotelu o podwyższonym
standardzie wraz z kompleksem basenów tropikalnych. Ist-
nieje możliwość wykorzystania samowystarczalnego, taniego
źródła energii w kogeneracji na bazie metanu z odmetanowa-
nia kopalni.

Pozostałe atuty:
1. Centralne położenie w aglomeracji rybnickiej, 600 tys.

mieszkańców.
2. Sąsiedztwo z aglomeracją ostrawsko-karwińską w Repu-

blice Czeskiej.
3. Uporządkowany w 100 proc. stan prawny gruntów.
4. Dostępne wszystkie media.
5. Bogata oferta rekreacyjna w gminie: hala sportowa, 2 bo-

iska pełnowymiarowe, mini-boiska ze sztuczną nawierzchnią,
lodowisko (w okresie zimowym), park rekreacji w centrum gmi-
ny „Tropikalna Wyspa”, gospo-
darstwo agroturystyczne – szkół-
ka jeździecka.
Zainteresowanych prosimy o kontakt:

Tadeusz Chrószcz – wójt
Urząd Gminy Marklowice

ul. Wyzwolenia 71,
44-321 Marklowice,
www.marklowice.pl,

e-mail: marklowice@ug.pl,
tel.+48324592800,
fax. +48324592802.

PRZYJAZNA GMINA 2009 – NOMINACJE

OFERTA INWESTYCYJNA
GMINY MARKLOWICE

Budowa hotelu
oraz wodnego kompleksu rekreacyjnego Obec ność w Pol sce naj więk sze -

go mię dzy na ro do we go kon cer nu
pa pier ni cze go świa ta In ter na tio -
nal Pa per (IP) li czy już 17 lat.
Wów czas na ba zie za kła dów ce -
lu lo zo wo – pa pier ni czych w Kwi -
dzy nie, dzia ła ją cych od lat 70-
tych, po wsta ła spół ka In ter na tio -
nal Pa per – Kwi dzyn. Spół ka, bę -
dąc li de rem bran ży, ak tyw nie
an ga żu je się w za kre sie biz ne su
spo łecz nie od po wie dzial ne go,
za co otrzy ma ła no mi na cję do ty -
tu łu Do bra Fir ma 2009.

Fir ma spe cja li zu je się
w pro duk cji pa pie ru biu -

ro we go, of f se to we go, ga ze to -
we go, tek tu ry po wle ka nej
oraz ce lu lo zy i po sia da ok. 50
proc. udzia łów w ryn ku kra jo -
wym. Po ło wę swo ich wy ro -
bów eks por tu je na ryn ki za -
gra nicz ne. W cią gu ostat nich
lat wy daj ność pro duk cyj na
za kła du wzro sła pra wie trzy -
krot nie, a ob rót rocz ny osią -
gnął 2 mld zło tych.

Za an ga żo wa nie w spra wy
spo łecz ne, za rów no lo kal ne
jak i ogól no pol skie, to pod sta -
wo wa za sa da po li ty ki IP. Z ini -

cja ty wy fir my kil ka lat te mu
ru szy ła po pu lar na dziś ak cja
„Ca ła Pol ska czy ta dzie ciom”.
Fir ma an ga żu je się w dzia łal -
ność Fun da cji Mło dzie żo wej
Przed się bior czo ści, któ ra ma

na ce lu wspie ra nie roz wo ju
i edu ka cji mło dzie ży. Dzię ki
IP i przy udzia le władz miej -
skich po wsta ło Cen trum

Kom pu te ro wo-Ję zy ko we, za -
pew nia ją ce dzie ciom bez płat -
ne kur sy in for ma tycz ne i na -
ukę ję zy ków ob cych. 

Przy lo kal nej szko le wy bu -
do wa no ha lę spor to wą, zktó rej

w cza sie wol nym ko rzy sta ją
rów nież pra cow ni cy za kła du. 

W tro sce o miesz kań ców
Kwi dzy na, przed się bior stwo
uru cho mi ło sta cję uzdat nia -
nia wo dy pit nej. Po nad to fir -
ma oczysz cza ście ki miej skie
we wła snej oczysz czal ni ście -
ków, w któ rej sto su je no wo -
cze sne me to dy fil tro wa nia
za po mo cą tle nu (ja ko jed na
z dwóch firm w Pol sce). W ra -
mach zmi ni ma li zo wa nia
wpły wu na śro do wi sko na tu -
ral ne od da ła do użyt ku min.
naj wyż szej ja ko ści in sta la cję
elek tro fil trów. 

Dba jąc o pra cow ni ków za -
rząd spół ki za pew nia im po -
nad prze cięt ne wy na gro dze -
nia, bo ga ty pa kiet so cjal ny,
do brą opie kę me dycz ną
na miej scu oraz moż li wość
ak tyw ne go wy po czyn ku.

Bar ba ra Tyl ki
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Spo łecz nie za an ga żo wa ni

Pol ska Izba Prze my słu Che micz -
ne go zaj mu je się re pre zen to wa -
niem in te re sów człon ków Izby
wo bec m.in. or ga nów wła dzy
i ad mi ni stra cji pań stwo wej oraz or -
ga nów sa mo rzą du te ry to rial ne go.
Izbę two rzy 70 firm bran ży ra fi ne -
ryj nej i che micz nej. PIPCh dzia -
ła ak tyw nie na are nie mię dzy na -
ro do wej, wpły wa jąc na praw ne re -
gu la cje unij ne. 

Jed nym z efek tów dzia łań
by ło prze kształ ce nie Cen -

trum ds. RE ACH w Punkt
Kon sul ta cyj ny. Dzia ła nie to
po dyk to wa ne by ło zmia ną
prze pi sów unij nych w za kre -
sie ob ro tu che mi ka lia mi.
W myśl roz po rzą dze nia
z dn. 18.12.2008 r. w okre -
sie 01.06. – 01.12.2008 r. prze -
pro wa dzo na zo sta ła wstęp -
na re je stra cja sub stan cji che -
micz nych, po zwa la ją ca pro -
du cen tom i im por te rom che -
mi ka liów na wy ko rzy sta nie

okre sów przej ścio wych
przy peł nej re je stra cji che -
mi ka liów, uza leż nio nych
głów nie od za kre su to na żo -
we go pro du ko wa nej lub im -
por to wa nej po za gra ni ce UE
sub stan cji. Dla Cen trum
ozna cza ło to przede wszyst -
kim ko niecz ność pod ję cia
dzia łal no ści do rad czej i szko -
le nio wej dla dzia ła ją cych
na kra jo wym ryn ku przed się -
biorstw. To też po sta no wio -
no prze kształ cić Cen trum
w Punkt Kon sul ta cyj ny, któ -
ry re ali zo wał by wła śnie ta kie
dzia ła nia. 

Ko lej nym, bar dzo waż nym
dla Izby, punk tem dzia ła nia
by ło utwo rze nie w Pol sce
Pol skiej Plat for my Tech no -
lo gicz nej Zrów no wa żo nej
Che mii. Plat for my tech no lo -
gicz ne po wsta ją w po szcze -
gól nych pań stwach eu ro pej -
skich, a ich ce lem jest pod -
no sze nie in no wa cyj no ści

po szcze gól nych ga łę zi prze -
my słu. 

Na le ży rów nież wspo -
mnieć o przy naj mniej
dwóch pro jek tach eu ro pej -
skich, w któ re Izba jest ak -
tyw nie za an ga żo wa na. Jed -
nym z nich jest pro jekt
Chem log, do ty czą cy lo gi sty -
ki dla prze my słu che micz ne -
go, a dru gim pro jekt, do ty -
czą cy efek tyw no ści ener ge -
tycz nej Ca re+.

Izba jest mo de ra to rem
pro gra mu Re spon si ble Ca -
re, któ re go ce lem jest po pra -
wa wi ze run ku che mii w spo -
łe czeń stwie i zmniej sze nie
jej ne ga tyw ne go od dzia ły -
wa nia na śro do wi sko. 

– Pol ski prze mysł che micz -
ny wy ma ga znacz nych  na -
kła dów in we sty cyj nych w ce -
lu re orien ta cji struk tu ry pro -
duk cyj nej, zwięk sza jąc
udział wy twa rza nia che mi -
ka liów więk szej war to ści do -

da nej w sto sun ku do che mi -
ka liów ba zo wych tzw cięż kiej
che mii i zwięk sze nia pro -
duk cji, że by zni we lo wać ol -
brzy mi de fi cyt w han dlu za -
gra nicz nym che mi ka lia mi
– mó wi Woj ciech Lu bie wa -
-Wie le żyń ski, pre zes PIPCh.
– Po nad to pro duk cja che -
mi ka liów ba zo wych jest bar -
dziej ener go chłon na, co ma
ol brzy mie zna cze nie przy ro -
sną cych ce nach ener gii. 

Zu zan na Ży dek

Pol ska Izba In for ma ty ki i Te le ko -
mu ni ka cji dzia ła od 1993 r.
Obec nie człon ka mi Izby jest po -
nad 150 naj więk szych firm z sek -
to ra te le in for ma tycz ne go. Do za -
dań Izby na le ży pro mo wa nie roz -
wo ju pol skie go ryn ku te le in for ma -
tycz ne go za gra ni cą oraz w sfe -
rach rzą do wych i par la men tar -
nych. Zaj mu je się opi nio wa niem
pro jek tów ustaw i roz po rzą dzeń
mo gą cych mieć istot ny wpływ
na dzia łal ność bran ży te le in for -
ma tycz nej, ta kich, jak: pra wo
te le ko mu ni ka cyj ne, pra wo au -
tor skie i pra wo za mó wień pu blicz -
nych, pod pis elek tro nicz ny czy
ochro na da nych oso bo wych oraz
in for ma cji nie jaw nych.

Jak pod kre śla Wa cław
Isz kow ski, pre zes PIIT:

– Je ste śmy or ga ni za cją lob -
bin go wą, dzia ła ją cą w spra -
wie cze goś istot ne go dla
więk szo ści pod mio tów, a nie
na rzecz ko goś. W na szym
przy pad ku lob bing do ty czy
wpro wa dza nia ko rzyst nych
dla pol skich firm in for ma -
tycz nych i te le ko mu ni ka -
cyj nych roz wią zań praw -
nych. Oczy wi ście, wy po wia -
da jąc się na te mat da nej
kwe stii, ma my świa do mość
te go, że skut kiem na szej
wy po wie dzi są rów nież
okre ślo ne kon se kwen cje go -
spo dar cze. 

Tech no lo gia in for ma tycz -
na da je ogrom ne moż li wo -
ści – do da je pre zes Isz kow -
ski – ale też jej roz wój jest
tak szyb ki. Jed nak zbyt szyb -

ko się roz wi ja się, a co
za tym idzie zmie nia do te -
go stop nia, że lu dzie i or ga -
ni za cje nie ma ją wy star cza -
ją ce go „od de chu” na oce nę
skut ków jej za sto so wa nia. 

Dla te go też Izba sta ra się
pre zen to wać i ob ja śniać
rów nież stro nę me ry to rycz -
ną – tech nicz ną każ de go
z pro po no wa nych roz wią -
zań praw nych. Dzię ki nam
już wie lo kroć unik nię to
wpro wa dze nia za pi sów
praw nych nie moż li wych lub
trud nych do speł nie nia
w obec nej tech no lo gii te le -
in for ma tycz nej. 

– Za pra sza my fir my te le -
in for ma tycz ne do Izby, gdyż
tyl ko wspól nie mo że my le -
piej za dbać o kon dy cję

i roz wój na sze go ryn ku, któ -
ry co praw da w ska li ca łej
go spo dar ki jest jesz cze war -
to ścio wo nie wiel ki, ale ma
ogrom ny wpływ na spraw -
ność funk cjo no wa nia in -
nych sek to rów. Bę dąc człon -
kiem Izby mo że my wspól nie
zbu do wać nie tyl ko ka pi tał
wie dzy, ale rów nież ka pi tał
spo łecz ny, bę dą cy głów nym
czyn ni kiem roz wo ju kra jów
już roz wi nię tych – pod su -
mo wu je Wa cław Isz kow ski. 

Zu zan na Ży dek

IZBY GO SPO DAR CZE / PIPCH

Pol ska che mia w Eu ro pie

IZBY GO SPO DAR CZE / PIIT

Te le in for ma ty ka
dla wszyst kich

Za pra sza my do uczest nic twa
w blo ku po świę co nym
izbom dzia ła ją cym na te re nie
Rzecz po spo li tej Pol skiej. 

W blo ku tym m.in. pre zen tu je my
dzia łal ność po szcze gól nych izb,
ich ce le i re ali zo wa ne
przez nie pro jek ty.
Przed sta wia my sy tu ację
w bran żach, w ob rę bie któ rych
dzia ła ją po szcze gól ne izby
– rów nież w od nie sie niu
do in nych państw w Eu ro pie
i na świe cie. Pi sze my tak że
o pro ble mach, z ja ki mi
zma ga ją się po szcze gól ne izby
oraz o in nych kwe stiach,
któ re są istot ne z punk tu
wi dze nia po szcze gól nych izb. 

BLOKI Forum Biznesu

Izby w Polsce

Szcze gó ło we
in for ma cje:

Zu zan na
Ży dek

tel.: 032 207 28 42
re dak cja@

fo rum biz ne su.pl
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 WOJEWÓDZTWO DOLNOŚLĄSKIE 
WROCŁAW: Agencja Reklamowa ARPRO, 0 71 341 23 53, ul. Prosta 36 • Agencja 
Reklamowa Dobiejewska, 0 71 717 01 55, ul. Terenowa 6e • Biuro Ogłoszeń SUNPRESS, 
0 71 341 98 85, 785 55 23, 343 59 28, ul. Kościuszki 28/10 • Centrum Ogłoszeń Prasowych 
EuroPartner, 0 71 789 44 00 (-03); fax 071 789 44 06, ul. Racławicka 15/19 • Agencja 
Reklamowa WIGOR, 0 71 359 62 71, ul. Sokolnicza 34-38 • PHU AKARD, 0 71 342 58 11(12), 
ul. Tęczowa 20 • Biuro Ogłoszeń DAMAK’s, 0 71 341 07 87, ul. Kniaziewicza 23b • Agencja 
Reklamowa OTO Kulczyk & Pacześniak s.j., 0 71 780 66 78 (79), ul. Śliczna 5B/25 • Agencja 
Reklamowa WOJTAS, 0 71 332 39 13, ul. Zielińskiego 22A • Agencja Reklamowa GRAFIX  
STUDIO, 0 71 359 26 24, ul. Długa 11/13 • BHU Promotion, 0 71 343 53 15; 0 71 341 87 59 
f. 0 71 342 16 35, ul. Podwale 62 • Biuro Ogłoszeń Arena, 0 71 795 66 16, ul. Komandorska 
66 • Marek Szpyra, 767 219 192, Poranna 16 • Agencja Reklamowa DAMWID, 0 71 372 
28 34, ul. Górecka 75/2
ŚWIDNICA ŚLĄSKA: Biuro Ogłoszeń BIMICOR, 0 74 851 29 71, ul. Żeromskiego 22
JELENIA GÓRA: Kancelaria Prawna LEGIS Abakus, 0 75 753 32 42; 0 75 764 63 40, ul. Krótka 12
TRZEBNICA: Biuro Ogłoszeń OLO, 0 71 312 02 06, ul. Kościelna 7
ZĄBKOWICE ŚLĄSKIE: Agencja Reklamowa G.M.R, 0 74 815 73 12, ul. Legnicka 7/3
LEGNICA: Agencja Rozwoju Regionalnego ARLEG, 0 76 852 30 15, ul. Rataja 26
WAŁBRZYCH: Elwoj, 0 74 664 93 93, ul. Mazowiecka 3

 KUJAWSKO-POMORSKIE 
BYDGOSZCZ: Studio Reklamy i Usług „ANONS” HALINA KANTOWICZ, 0 52 371 12 49, 
ul. Wełniany Rynek 5 • „FF Promotion” PAWEŁ FLOREK, 0 52 348 73 90 w. 127, ul. Dolina 35 
• Centrum Promocji i Reklamy „REMEDIA” PIOTR FLOREK z.p.ch., 0 52 321 42 70, ul. Dolina 35 
• Pomorska Agencja Reklamowa PAR JERZY SONDEJ, 0 52 328 67 80, ul. Zamoyskiego 14 lok. 
7 • PPUH ANACONDA ROMAN GUZEK, 0 52 32144 29, ul. Jagiellońska 9 • Media Regionalne 
- GAZETA POMORSKA, (0 52) 326 32 47, ul. Zamoyskiego 2
ŚWIECIE: Media Regionalne - GAZETA POMORSKA, (0.52) 331 43 50, ul. Wojska Polskiego 91
GRUDZIĄDZ: Media Regionalne - GAZETA POMORSKA, (0.56) 451 19 30, ul. Rynek 3/5
TORUŃ: Autorska Agencja Reklamy WACHLARZ-MEDIA S.C., 0 56 622 77 55, ul. Bema 20 A 
• Media Regionalne - GAZETA POMORSKA, (056) 655 50 62, ul. Rynek Nowomiejski 17; (0 56) 
619 99 31, ul. Św. Jakuba 13
BRODNICA: Media Regionalne - GAZETA POMORSKA, (056) 498 48 77, ul. Św. Jakuba 16 
WŁOCŁAWEK: Media Regionalne - GAZETA POMORSKA, (054) 232 27 35, ul. Żabia 29
INOWROCŁAW: Media Regionalne - GAZETA POMORSKA, (052) 357 76 14, ul. Roosevelta 15 
CHOJNICE: Media Regionalne - GAZETA POMORSKA, (052) 396 69 40 (36), ul. Młodzieżowa 35
WŁOCŁAWEK: Agencja usługowo-marketingowa „AGMA” IZABELA  CHMIELEWSKA, 0 54 
231 43 89, ul. Hutnicza 3 lok. 85 

 LUBELSKIE 
LUBLIN: CENTRALNE BIURO REKLAMY OGŁOSZEŃ PRASOWYCH TELEWIZYJNYCH I 
RADIOWYCH, 0 81  53 25 519; 0 81 5325 909, ul. Jasna 6 • DIKOR S.C. T. Górska, A.Gorzel, 
0 81 534 05 77, Al. Spółdzielczości Pracy 34 pok. 21
BIAŁA PODLASKA: PIECHOCKA, 0 83 344 31 26, ul. Warszawska 6
ZAMOŚĆ: WYPYCH, 0 84 638 20 18, ul. Grodzka 2

 LUBUSKIE 
SŁUBICE: Agencja Promocji i Reklamy KONTAKT, (095) 758 07 60, ul. Mickiewicza 21/3, 
ZIELONA GÓRA: „Górscy” Wydawnictwo Reklamowe, 0 68 324 48 66, ul. ul/ Chełmońskiego 59 
• Media Regionalne - GAZETA LUBUSKA, (068) 324 88 11 (57), ul. al. Niepodległości 25
GORZÓW WLKP: Media Regionalne - GAZETA LUBUSKA, (095) 722 53 60, ul. Sikorskiego 21 
• KURIER Reklama i Nieruchomości, 0 95 720 26 98, ul. Hallera 2/6
ŻAGAŃ: WARTPOL, 0 68 377 01 26, ul. pl. Słowiański 6

 ŁÓDZKIE 
ŁÓDŹ: GIGA - KREDYT, 0 42 636 08 34, ul. AL. Kościuszki 71 • AGA, 0 42 640 73 68, ul. Brukowa 
6/215 • ARGOT, 0 602 360 055, ul. Traktorowa 63c/81 • ENTER, 0 42 632 28 21, ul. Piotrkowska 125 
• DUO Studio Reklamy, 0 606 911 220, ul. Al. Piłsudskiego 8 • HAGA Agencja Dziennikarsko-
Reklamowa, (042) 684 80 05, ul. Pabianicka 27/29 lok.90 • Łódzkie Centrum Reklamy, 
0 42 631 90 64, ul. Sterlinga 27/29
PABIANICE: Centrum Reklamy, 0 42 227 02 04, ul. Kilińskiego 3/5
BEŁCHATÓW: LAMBDA, 0 44 635 21 00, ul. Nehrebeckiego 4 
PIOTRKÓW TRYB: Biuro Ogłoszeń Niebrzydowska, 0 44 732.61.73, ul. Cicha 10 a, 

 MAŁOPOLSKIE 
KRAKÓW: ANONS, 0 12 421 59 75, ul. Westerplatte 18 • Przedsiębiorstwo Techniczno-
Handlowe COMBEX, 0 12 644 52 37, ul. os. Handlowe 9 • DOMENA, 0 12 656 26 45, ul. Józefińska 
21/1 • GARMOND PRESS, 0 12 421 77 70, ul. Lubicz 3 • KONSUL, 0 12 422 07 11, ul. Sienna 
11 • MULTI MEDIA CONTACT, 0 12 619 74 95, ul. Lubicz 25 • NASTROJE, 0 12 417 31 03, 
Al. Beliny-Prażmowskiego 41/3 • STUDIO-L, 0 12 444 13 51, ul. Podbipięty 7 • SZANSA, 0 12 637 
10 64, ul. Lea 203 • Transmedialna Agencja Obsługi, 0 12 638 41 80, ul. Palacha 5/15 • Agen. 
Rekl. Andrzej Domagała, 0 12 422 13 02, ul. Józefa 25/12 • Unison Media – Koncesjonowane 
Biuro Ogłoszeń Gazety Prawnej, ul. Racławicka 56, tel. (012) 633 00 81 fax (012) 632 57 41 • 
ROAN, tel. 0 12 422 79 93, Dajwór 14 pok. 15
ZAKOPANE: MIX SC, 0 18 206 27 94, ul. Piłsudskiego 2c • Media Regionalne Sp. z o.o. - 
NOWINY, (018) 201 35 30, ul. Krupówki 48, Zakopane
NOWY SĄCZ: BETA 2, 0 602 730 354, ul. Grunwaldzka 29b • Media Regionalne Sp. z o.o. - 
NOWINY, (0.18) 440.74.52, 444.22.84, ul. Narutowicza 6
OŚWIĘCIM: GAL-SPORT, 0 33 844 23 95, ul. Rynek Główny 20 • Media Regionalne Sp. z o.o. 
- NOWINY, (0.33) 844.47.54, ul. Dąbrowskiego 11a
ANDRYCHÓW: EURO-CAPITAL, 0 33 875 93 23, ul. Wolfa 10 
NOWY SĄCZ: FHU Wcześny E., 0 18 444 22 83, ul. Długosza 68 
BOCHNIA: Media Regionalne Sp. z o.o. - NOWINY, (014) 611 60 23, ul. Regis 1 
MIECHÓW: Media Regionalne Sp. z o.o. - NOWINY, (041) 383 14 04, ul. Sienkiewicza 25
MYŚLENICE: Media Regionalne Sp. z o.o. - NOWINY, (012) 274 01 70, 274.01.71, ul. Klakurki 2
NOWY TARG: Media Regionalne Sp. z o.o. - NOWINY, (018) 266 30 72, ul. al. Tysiąclecia 37
PROSZOWICE: Media Regionalne Sp. z o.o. - NOWINY, (012) 386 45 87, ul. Rynek 18

 MAZOWIECKIE 
WARSZAWA: ACW, 0 22 630 29 64, ul. Al. Jerozolimskie / Al. Jana Pawła II lok.4 • ACW, 0 22 827 23 12, ul. 
Marszałkowska 126/134 • ACW, 0 22 870 04 35, ul. Grochowska 207 • ALWAYS PROGRESS, 0 22 868 
09 04, ul. Tapicerska 15 • AMID  MIPO, (0.22) 409.47.61, ul. Żytnia 16 lok. A • ARTIM Wydawnictwa 
i Promocja Sp. z o.o., (0.22) 669.53.45, ul. Marii Dąbrowskiej 10/17 • ART MIL, 0 22 648 24 06, 
ul. Wąwozowa 23 • ART & MEDIA, (0.22) 847.48.91-94, ul. Wita Stwosza 17 • ATCO, 0 22 652 25 30, 
ul. Grzybowska 39 • A-Z, 0 22 813 56 20, ul. Grochowska 327 • BEM, 0 22 861 02 20, ul. Sołtana 
1b paw. 1 • BK, 0 22 663 11 40, ul. Al. Zjednoczenia 44 • Fischer & Zubek PR Partners Sp. 
z o.o. , 22 551 54 71/72, ul. Nowy Świat 49 • DMJ, 0 22 628 50 96, ul. pl. Konstytucji 3 m. 112 • 
FLORAND - Biuro Ogłoszeń wymiarowych, 0 22 592 91 00, ul. Niemcewicza 26 • FLORAND - 
Biuro Ogłoszeń wymiarowych, 0 22 592 91 01, ul. Ciołka 11a • FLORAND - Biuro Ogłoszeń 
wymiarowych, 0 22 592 91 02, ul. Mangalia 1 • FLORAND - Biuro Ogłoszeń wymiarowych, 
0 22 592 91 03, ul. Targowa 66 paw. 23 • KAGA, 0 22 615 20 30, ul. Izbicka 1 • KATOM, 0 22 
828 46 64, ul. Dobra 19 • KONTAKT, 0 22 828 97 99, ul. Krakowskie Przedmieście 43 • KRYS-
POL, 0 22 864 87 98, ul. Skalbmierska 5 • MAGA-BIS, 0 22 825 13 42, ul. Marszałkowska 27/35 
• MARGOT, 0 22 668 67 57, ul. Pruszkowska 8a • MASEP, 0 22 678 70 16, ul. Kuflewska 6 
• MULTI-INFO, 0 22 613 15 69, ul. Widoczna 77 • PiP, 0 22 458 66 60, ul. Wołoska 54 m. 6 
• RONDO W, 0 22 616 19 77, ul. Al. Waszyngtona 2b • STUDIO MEDIA, 0 22 852 50 15, ul. 
Wielicka 42/5 • TURPOL, 0 22 839 38 01, ul. pl. Wilsona 2 • TURPOL; 0 22 863 44 21, ul. Al. 
Jerozolimskie 184 • TURPOL; 0 22 811 77 85, ul. Modlińska 8 • WITRYNA, 0 22 625 46 54, 
ul. Marszałkowska 84/92 • Agencja Reklamowa M Studio, 0 22 646 92 81, ul. Bełska 24/27 
• Agencja Reklamowa MI Polska, 0 22 858 30 55, ul. Powsińska 28 • Agencja Reklamowa 
Media INN, 0 22 328 91 11, ul. Wirażowa 119 • Agencja Reklamowa Kava Kava, 0 22 848 70 29, 
ul. J.J. Rostafińskich 4
PIASECZNO: FLORAND - Biuro Ogłoszeń wymiarowych, 0 22 592 91 04, ul. Puławska 42 pok. 27
GARWOLIN: ACW, 0 25 682 48 48, ul. Kościuszki 34
WOŁOMIN: NIRWANA, 0 22 776 75 41, ul. Al. Niepodległości 21 
KONSTANCIN JEZIORNA: Inst. Promocji, 0 22 754 73 99 , ul. Warszawska 17 
PŁOCK: AKAPIT, 0 24 262 77 66, ul. Stary Rynek 27 
RASZYN: Ag. Ubezp. Iwona, Paweł Greliak, 0 22 720 14 29, ul. Sportowa 1 d 
OSTRÓW MAZ.: BORAM, 0 29 745 34 12, ul. Broniewskiego 56 a 
GRODZISK MAZ: IN-FORM, 0 22 755 69 28, ul. Kościuszki 13/1 
PRUSZKÓW: IN-FORM, 0 22 758 49 99, ul. Kraszewskiego 27 
OSTROŁĘKA: INFORMEDIA, 0 29 760 91 92, ul. 11 Listopada 5a 
PŁOCK: Inwest Expert, 0 24 262 72 05, ul. Małachowskiego 4 
OTWOCK: INVESCO, 0 22 710 15 41; 788 04 30, ul. Kołłataja 1 paw. 6, 
SIEDLCE: Jerzy Politowski Sp. z o.o., 0 25 644 73 86, fax 644 73 96, ul. 3 Maja 18/1 
• MAN MEDIA, 0 25 643 54 55,  tel. kom. 604.40.33.55,  ul. Warszawska 3 budynek LOK
SULEJÓWEK: LAPEK, 0 22 783 47 60, ul. Suchorskiego 18 
RADOM: REMIL, 0 602 647 603; fax 0 48 331 80 80, ul. Gębarzewska 41/43 m 38 
LEGIONOWO: WIT-SIKKENS, 0 22 784 55 55, ul. Warszawska 115 
ŁOMIANKI: WIT-SIKKENS, 0 22 751 82 22, ul. Wiślana 5

Szczegółowych Informacji udziela: 
Mariusz A. Zarzycki, tel. (+48 22) 531 48 30, tel. kom. (+48) 519 061 309, 

e-mail: mariusz.zarzycki@infor.pl 

Nasi Partnerzy w Twoim mieście doradzą 

jak zamieścić ogłoszenie 
czy reklamę w Gazecie Prawnej 

reklama
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